
1960 - 1980
GÉNÉRATION
JOUETS
« MADE IN JAPAN »

SAMEDI 12 OCTOBRE 2013
HÔTEL DROUOT



1.	� Props – Objets de tournage de films...............................................................................................   Page   4

2.	 Celluloids – Dessins.........................................................................................................................   Page   9

3.	� Affiches............................................................................................................................................   Page 14

4.	� Kaiju.................................................................................................................................................   Page 15

5.	� Robots.............................................................................................................................................   Page 16

6.	� Art Contemporain............................................................................................................................   Page 21

7.	� Bijoux d’artistes...............................................................................................................................   Page 26

8.	 Jeux vidéo – Bornes d’arcade.........................................................................................................   Page 27

9.	� Nos années 70-80 : Jouets (Bataille des planètes – Shogun Warriors – X-Or – Teitsujin 28  
Albator – San ku kai – Capitaine Flam – Ulysse 31 – Inspecteur Gadget  
Il était une fois l’Espace – Chevaliers du Zodiaque)........................................................................   Page 30

10.	� Interview du prince d’Euphor par le Cabinet Jamp.........................................................................   Page 43

11.	� Goldorak : l’Ultime collection...........................................................................................................   Page 44

N°            /500

Table des matières



1960-1980 - Génération Jouets : « Made in Japan »

Samedi 12 Octobre 2013 à 14 h
Drouot - salle 9
9 rue Drouot - 75009 Paris

tél. : +33(0)1 48 00 20 09

Expositions publiques : 
Vendredi 11 Octobre 2013 de 11 h à 18 h
Samedi 12 Octobre 2013 de 11 h à 12 h

Commissaires-Priseurs habilités : 
Isabelle Boisgirard et Pierre-Dominique Antonini
1 rue de la Grange-Batelière - 75009 Paris - tél. : +33(0)1 47 70 81 36 - fax : +33(0)1 42 47 05 84
email : boisgirard@club-internet.fr

www.boisgirard.com

SVV Boisgirard et Associés - N° agrément 2001-022 - RCS B 441 779 196



Parrain de la vente

Cédric Biscay 
Directeur de Shibuya International, leader des relations commerciales et culturelles  
entre la France et le Japon 
Producteur de films d’animation, « Birth » : Yoshitaka Amano / Akino Arai,  
Windwalkers : Jan Kounen / Marc Caro
Enseignant à l’École Polytechnique de Nice-Sophia Antipolis
Représentant officiel du Festival International du Film d’Animation d’Annecy  
au Japon et ancien Directeur du Marché du Film de Tokyo
Co-organisateur de l’exposition « Kyoto-Tokyo : Des samouraïs aux mangas »  
au Grimaldi Forum Monaco et Organisateur du Monaco Anime Game Show

Hier divertissement, aujourd’hui culture. 
Le petit écran a révolutionné notre manière de voir la narration et ouvert une fenêtre vers l’Asie.

Fini les trente glorieuses. Héros de métal, pirates balafrés et jeunes orphelines ont ouvert le bal des pionniers. Pour certains, 
souvent, en noir et blanc sur le téléviseur familial.

Cette culture japonaise qui, sortant de la fantaisie, est arrivée de front avec Maison Ikkoku. Nous faisant découvrir les facettes 
de l’intimité d’un Japon contemporain, ses quartiers, ses habitants et ses coutumes. Ce Japon, fascinant, un phare à la lueur 
d’un soleil rougeoyant s’effaçant dans la mer.

L’art de la télévision de faire voyager sans se déplacer. Bouton magique d’une lucarne sans télécommande qui nous emmène 
au bout du monde. Expert de cette vente, le Cabinet Jamp vous propose de vous y guider dans une sélection emblématique  
du creuset culturel japonais.

Mémoire sensorielle des matières et couleurs. 
Jouets, images et souvenirs d’un plaisir simple, celui de l’enfance.

Cet ouvrage de 240 pages richement illustrées, présente chronologiquement l’évolution, au rythme des saisons, de l’émission 
jeunesse Récré A2, avec ses animateurs phares, ses génériques et ses séries, mais aussi les programmes des chaînes 
concurrentes. Pour les fins d’année, un point est fait sur les programmes des fêtes, pour une immersion encore plus complète 
et festive dans les souvenirs télévisuels de la période explorée (de juillet 1978 à juin 1988).
Flammarion.
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Événement pendant l’exposition

Pour la sortie de son ouvrage « Nos Années récré A2», Sébastien Carletti nous fait le plaisir  
de venir dédicacer son livre le vendredi 11 octobre de 16 h à 18 h



Benoît Ramognino
Expert CEA et CEFA depuis 1999.
Membre du SNA, Syndicat National des Antiquaires depuis 2005.

1987-1997 : Première boutique à Saint-Ouen, aux Puces 
de Clignancourt, marché Paul-Bert, « Baby Boom Plastic », 
premier marchand à proposer du mobilier des années 70 
aux Puces de Saint-Ouen.

2009-2011 : Professeur à l’EAC et Directeur de thèse,  
cours sur le marché du Design pour des étudiants  
en master 4e année.

2010 : Expert pour Joël Garcia organisation sur le salon 
« Design Elysée », Paris.

2010-2012 : Expert officiel pour Fabien Bonillo  
lors de la manifestation « Les Puces du Design », Paris.

Contact : cabinetjamp@gmail.com

Eric Petaut
Expert CEA en jouets des années 1960-1980

Études en Histoire de l’Art à l’École du Louvre et à l’Institut 
Michelet, Paris.

1980-1995 : Louvre des Antiquaires, Puces de Clignancourt,

Depuis 2001, conseil et expertise pour la presse spécialisée, 
l’événementiel et le cinéma.

Participation à de nombreux salons spécialisés en France et 
à l’étranger : Toyshow, Toymania, Paris Jouets Collection et 
Festitoys à Paris – En Europe (Belgique, Espagne, Grande-
Bretagne et Italie) - Super Festival de Tokyo, Japon – FX 
à Orlando, Antique Toy Show à Atlantic City, Kane County 
à Elgin (Chicago), Antique Toy Show à Allentown, USA.

Contact : contact@ericpetaut.com
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- Daniel Rous, photographe, www.danielrous.com
- Toyz mag, www.toyzmag.com
- Conception de la couverture : Sens Fiction, so@sensfiction.fr
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L’objet de collection ultime pour un fan de cinéma ou de télévision ne peut être qu’un élément réellement utilisé 
dans la production de son film ou de sa série télévisée favorite. Que ce soit un accessoire original, un costume ou 
un dessin artistique de conception, le fait est que de tels objets présentent un aspect magique. La sensation de 
posséder une pièce de l’histoire du spectacle qui, à un certain niveau, a joué son propre rôle dans ce que l’on peut 
voir à l’écran, est unique. Il s’agit définitivement de l’objet de collection absolu, en ce qui concerne les passionnés 
de cinéma.
Les objets présentés dans cette section de la vente sont des éléments réellement utilisés lors de la production de 
chaque film cité. Si vous êtes fan de films ou des étapes de production des films, alors c’est l’opportunité idéale pour 
commencer votre voyage dans ce fascinant domaine de collection en acquérant quelques-uns des magnifiques 
objets de l’histoire du cinéma qui vous sont proposés.

LES STORYBOARDS
Cette section propose un éventail exceptionnel de storyboards de production. 
Mais de quoi s’agit-il exactement ?
Le réalisateur d’un film prépare, par l’intermédiaire de dessins (ou storyboards), l’ensemble de son film. Il prévoit 
les différentes séquences, en particulier celles présentant des effets spéciaux, en dessinant lui-même (ou en faisant 
appel à un artiste) les scènes les unes après les autres. Toute œuvre cinématographique commence donc par ces 
dessins originaux. Mais chaque chef de section (décorateur, costumier, accessoiriste, etc.) doit avoir en main une 
copie de ces storyboards pour pouvoir réaliser son travail dans les meilleures conditions possibles. C’est ce que l’on 
appelle les storyboards de production, des copies faites au moment de la réalisation du film et qui font donc partie 
intégrante des différentes étapes de production. Chaque storyboard est généralement accompagné d’un numéro 
de scène, d’une description sommaire, mentionnant parfois les personnages à l’écran, éventuellement de flèches 
indiquant les mouvements à respecter à l’écran et toute précision technique concernant les effets spéciaux.
Un storyboard est donc l’essence même d’un film, tel que le réalisateur l’a imaginé, les versions de production, l’outil 
de travail quotidien des magiciens du cinéma !

1. �Props – Objets de tournage de films

1
James Bond
Billet de banque de 100 Roupies, Octopussy - Lorsque James Bond (Roger Moore) 
rencontre Kamal Khan (Louis Jourdan) la première fois à Delhi (Inde), il le bat  
au backgammon et son gain lui est payé sous la forme de billets de ce type. Il jette 
plus tard de tels billets dans la foule indienne pour échapper à ses poursuivants. 
Cette reproduction est très proche d’un billet original et témoigne de la qualité unique 
des accessoires originaux utilisés lors de la production des films de James bond.
Encadré sous verre
1983
Dim. du billet : 7 x 15,5 cm 
Dim. du cadre : 22 x 27 cm� 70/100 €

2
James Bond
Jeton du casino Zukovsky, Le monde ne suffit pas - Lorsque James Bond (Pierce 
Brosnan) tente d’obtenir des informations sur le terroriste Renard (Robert Carlyle),  
il se rend au casino de son vieil ami, Valentin Zukovsky (Robbie Coltrane), à Bakou 
en Azebaïdjan. Ce jeton a été utilisé lors du tournage de cette scène.
1999
Diamètre du jeton : 4 cm� 60/80 €

21

Eo
n 

Pr
od

uc
tio

ns

Eo
n 

Pr
od

uc
tio

ns



      | Vente du Samedi 12 Octobre 2013 | Drouot | p5

Eo
n 

Pr
od

uc
tio

ns

Eo
n 

Pr
od

uc
tio

ns

43

3
James Bond
Classeur des Industries King, Le monde ne suffit pas 
- Intitulé The Caspian Pipeline Project, Pipeline system 
overview (en français Le projet de pipeline caspien, 
Vue d’ensemble du système de pipeline), ce classeur 
fait référence au pipeline dont Elektra King (Sophie 
Marceau) supervise la construction en Azerbaïdjan.  
Il fait partie du décor du bureau d’Elektra King sur 
place. Lorsque James Bond (Pierce Brosnan) tente 
d’en savoir plus sur les activités de la femme d’affaires, 
il force l’entrée de son bureau de nuit et manipule  
des dossiers présentant une couverture identique  
à celle de ce classeur.
1999
Format A4, 62 pages� 120/150 €

4
James Bond
Aston Martin Vanquish, Meurs un autre jour - Version 
miniature de la fameuse Aston Martin de James 
Bond (Pierce Brosnan). Ce modèle a été utilisé par 
l’équipe de pré production du film, notamment le 
réalisateur Lee Tamahori, pour préparer le tournage de 
la mémorable poursuite en voiture de l’Aston Martin 
de James Bond par la Jaguar du trafiquant Zao (Rick 
Yune). Composée de résine peinte et agrémentée de 
décorations collées au niveau des fenêtres, des feux, 
des roues, des plaques d’immatriculation, ce modèle 
est une formidable pièce de collection !
2002
Dim. : 19,5 x 9 x 6 cm� 850/1 000 €

5
James Bond
Quatre cartes reliques, The Complete James Bond 
Trading Cards (Rittenhouse) - Ces cartes présentent 
des fragments d’accessoires originaux utilisés lors  
du tournage des films suivants :
- �Lettre à en-tête de l’Hôtel Fontainebleau, Goldfinger, 

1964
- �Lettre à en-tête de l’entreprise Osato Chemical 

Engineering Co, On ne vit que deux fois, 1967
- �Programme du cirque d’Octopussy, Octopussy, 

1983
- �Carte à jouer du Casino Royale, Casino Royale, 2006
2007
Dim. : 6,5 x 9 cm� 140/180 €

6
James Bond
Quatre cartes autographes, James Bond 40th 
Anniversary (Rittenhouse) 
- �George Lazenby incarnant James Bond dans  

Au service secret de sa Majesté (1969)
- �Christopher Lee incarnant Francisco Scaramanga 

dans L’homme au pistôlet d’or (1974) 
- �Richard Kiel incarnant Requin dans L’espion qui 

m’aimait (1977)
- �Patrick Macnee incarnant Sir Godfrey Tibbett dans 

Dangereusement vôtre (1985)
Sous pochette plastique
2002
Dim. : 6,5 x 9 cm� 140/180 €

7
James Bond
Feuille d’appel et jeton promotionnel, Casino Royale - 
Cette feuille d’appel a été utilisée lors du tournage du 
film, précisant au 23 mars 2006 les lieux de tournage 
ainsi que les personnes requises sur le plateau. Le 
jeton fut distribué à l’avant-première mondiale du film. 
Cependant la date indiquée est celle du 17 nov. 2006, 
date de sortie du film aux États-Unis.
2006
Diamètre du jeton : 4 cm 
Dim. de la feuille d’appel : 21 x 29,7 cm� 50/80 €

8
James Bond
Storyboard de production, Dangereusement Vôtre - 
James Bond (Roger Moore).
Encadré sous verre
1985
Dim. de chaque storyboard : 21 x 29,7 cm 
Dim. du cadre : 30 x 40 cm� 50/80 €

9
James Bond
Storyboard de production, Tuer n’est pas jouer - 
James Bond (Timothy Dalton) et Kara Milovy (Maryam 
d’Abo).
Encadré sous verre
1987
Dim. du storyboard : 21 x 29,7 cm 
Dim. du cadre : 30 x 40 cm� 50/80 €

765
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10
James Bond
Storyboards de production, Dangereusement Vôtre 
- Achille Aubergine (Jean Rougerie) et James Bond 
(Roger Moore) se rencontrent au restaurant de la Tour 
Eiffel. Détective privé sur les traces du dangereux 
Zorin (Christopher Walken), Aubergine donne quelques 
éléments à Bond utiles à sa mission avant d’être 
abattu par un mystérieux tueur.
Encadré sous verre
1985
Dim. de chaque storyboard : 21 x 29,7 cm 
Dim. du cadre : 50 x 40 cm� 60/80 €

11
James Bond
Storyboards de production, Dangereusement Vôtre 
- Après avoir tué Achille Aubergine (Jean Rougerie), 
détective privé aidant James Bond (Roger Moore),  
un mystérieux tueur s’enfuit en gravissant les escaliers 
de la Tour Eiffel, poursuivi par 007.
Encadré sous verre
1985
Dim. de chaque storyboard : 21 x 29,7 cm 
Dim. du cadre : 50 x 40 cm� 60/80 €

12
James Bond
Storyboard coloré de production, Goldeneye 
Encadré sous verre
1995
Dim. du storyboard : 29,7 x 21 cm 
Dim. du cadre : 40 x 30 cm� 60/80 €

13
James Bond
Storyboard coloré de production, Skyfall - Séquence 
de la poursuite de Raoul Silva (Javier Bardem) par 
James Bond (Daniel Craig), notamment dans le métro 
londonien.
Encadré sous verre
2012
Dim. du storyboard : 29,7 x 21 cm 
Dim. du cadre : 40 x 30 cm� 60/80 €

14
Star Wars
T-shirt de tournage, L’Empire contre-attaque - Issu  
de la production de l’un des films considéré comme 
le plus original de la trilogie originale de La Guerre des 
Étoiles, ce t-shirt, exclusivement donné aux membres 
de l’équipe de tournage du film, présente le casque 
de Dark Vador, un des personnages clefs du film, 
au-dessus de flammes. L’illustration est légèrement 
passée, en raison de l’âge de ce vêtement,  
mais il semble qu’il n’ait jamais été porté.
Encadré sous verre
1980
Dim. : 87 x 67 cm 
Avec certificat d’authenticité - Taille M� 150/200 €

15
Star Wars
Autocollant de production, La Guerre des Étoiles.
Passeport et patch de tournage, L’Empire contre-
attaque.
Cet autocollant témoigne d’un des tout premiers 
logos du film La Guerre des Étoiles, présentant le titre 
provisoire « The Star Wars », plus tard simplifié  
en « Star Wars ».
Le patch de L’Empire contre-attaque fut exclusivement 
distribué aux membres de l’équipe de tournage. Celui-
ci reprend le visuel de Ralph McQuarrie représentant  
le casque de Dark Vador, au-dessus de flammes.
Le passeport a été conçu sur une idée de Gary Kurtz. 
Ce dernier était distribué aux visiteurs professionnels 
du tournage. Chaque tampon correspond aux studios 
ou lieux de tournage qu’il était possible de visiter par le 
détenteur du passeport. Celui-ci est vierge et n’a donc 
pas été utilisé. Mais un certain nombre de pages sont 
imprimées et mentionnent des destinations exotiques, 
comme Yavin ou Tatooine. 
ATTENTION L’autocollant est en photo avec le lot  
de cartes de vœux
1977
Dim. de l’autocollant : 12 x 8 cm
Dim. du passeport : 15,5 x 10,5 cm
Dim. du patch : 12,7 x 8,3 cm� 160/200 €

16
Star Wars
Sweat-shirt de production, Le Retour du Jedi -  
Ce sweat-shirt fut exclusivement donné aux membres 
de l’équipe de tournage et présente le premier titre 
choisi pour l’Episode VI, Revenge of the Jedi. 
Il a ensuite été décidé de modifier le titre en Return  
of the Jedi, considérant que la notion de revanche  
ne pouvait être associée aux Jedis.
1983
Taille M� 160/200 €

17
Star Wars
Casquette et t-shirt de l’équipe des effets spéciaux,  
La menace fantôme 
1999
Taille M� 60/80 €

18
Star Wars
Lot de Quatre cartes autographes, Star Wars Evolution 
(Topps) 
- �Paul Blake incarnant Greedo dans La Guerre 

des Étoiles (1977) 
- �Michael Sheard incarnant l’amiral Ozzel dans 

L’Empire contre-attaque (1980)
- �Femi Taylor incarnant Oola dans Le Retour du Jedi 

(1983)
- �Warwick Davis incarnant Wikcet W. Warrick dans 

Le Retour du Jedi (1983)
Sous pochette plastique
2001
Dim. : 6,5 x 9 cm� 80/80 €

19
Star Wars
Lot de 2 cartes de vœux Lucasfilm - Depuis 
1977, Lucasfilm envoie des cartes de vœux à ses 
collaborateurs. Reprenant de célèbres personnages 
créés par la société de production, ces cartes sont 
devenues un moment de création originale pour 
les artistes sollicités. La dessinatrice Maryn Roos 
réinterprète ainsi la robe de la Reine Amidala  
en sapin de Noël en 2000, tandis qu’une armée  
de Stormtroopers en 3 dimensions souhaitaient  
une bonne année 2007 aux amis de Lucasfilm.
ATTENTION L’autocollant n’est pas inclus avec 
le lot de cartes de vœux
2000-2007
Dim. de la carte Amidala : 18 x 13 cm
Dim. de la carte Stormtroopers : 23 x 11,5 cm

50/80 €

20
Star Wars
Lithographie signée par Ralph McQuarrie, The Rancor 
Pit (La caverne du Rancor), Willitts Design - Cette 
superbe lithographie est un tirage d’un dessin de 
Ralph McQuarrie, illustrateur de génie qui a donné 
vie au monde de La Guerre des Etoiles (1977) et a 
participé à différentes productions hollywoodiennes, 
dont E.T. L’Extra-Terrestre (1982) ou Cocoon (1986), 
pour lequel il a reçu l’oscar des meilleurs effets visuels. 
Cette lithographie, signée en personne par l’artiste 
décédé en mars 2012, représente Luke Skywalker 
(Mark Hamill) face au monstre du Rancor, qu’il doit 
combattre à la cour de Jabba le Hutt. Cette image, 
qui témoigne du formidable talent artistique de Ralph 
McQuarrie, est accompagnée d’un fragment de 
pellicule de Luke Skywalker, qui peut être rétro éclairé 
par un interrupteur situé en-dessous du cadre - Edition 
limitée 578/2500
Encadré sous verre
1997
Dim. de la lithographie : 18 x 37 cm
Dim. du cadre : 31 x 46 cm� 200/250 €

21
Star Wars
Storyboard de production signé par le co-producteur 
Robert Watts, Le Retour du Jedi - Lors de la poursuite 
de Luke Skywalker (Mark Hamill) et de la Princesse 
Leia (Carrie Fisher) par des soldats de l’Empire dans 
la forêt d’Endor, ce speeder bike s’engouffre dans 
un arbre et explose. Ce storyboard a été signé en 
personne par le co-producteur du film, Robert Watts. 
Avec certificat d’authenticité
Encadré sous verre
1983
Dim. du storyboard : 21 x 29,7 cm
Dim. du cadre : 30 x 30 cm� 100/150 €

22
Star Wars
Celluloïd original, Droids - Ce celluloïd est un des 
dessins originaux d’animation qui a servi à la 
réalisation d’un épisode de la série télévisée Droids.  
Il s’agit du célèbre droïde de protocole C-3PO.
Encadré sous verre
1985
Dim. du celluloïd : 20,5 x 30,5 cm
Dim. du cadre : 33,5 x 43,5 cm� 50/80 €

23
Indiana Jones
Costume de garde Thuggee, Indiana Jones 
et le Temple maudit - Arrivé au palais de Pankot suite à 
la détresse d’un village indien, Indiana Jones (Harrison 
Ford) se rend rapidement compte que la magie  
noire aveugle le jeune Maharadjah. C’est en effet 
le prêtre Mola Ram (Amrish Puri) qui influence le jeune 
souverain et fait régner la terreur par l’intermédiaire  
de ses gardes Thuggee, de redoutables combattants. 
Ce costume, instantanément reconnaissable,  
est un de ceux portés par les gardes de Mola Ram. 
Provenant du célèbre costumier anglais Angels,  
il est visible tout au long du film et est caractéristique 
de l’univers visuel de ce deuxième opus d’Indiana 
Jones.
1984� 3 300/4 000 €

24
Indiana Jones
Costume de Kazim, Indiana Jones et la Dernière 
Croisade - Parti sur la piste du Graal en concurrence 
avec la famille Jones (Sean Connery et Harrison Ford), 
Walter Donovan (Julian Glover) doit s’attirer les bonnes 
grâces du souverain de la république d’Hatay, 
où il semblerait que le Graal se trouve. Kazim 
(Kevork Malikyan), membre de la confrérie de l’épée 
cruciforme dédiée à la protection du Graal, est témoin 
de la négociation entre Donovan et le souverain 
d’Hatay. Lors de cette scène, il porte ce costume 
2 pièces réalisé par le costumier anglais Bermans & 
Nathans et qui a conservé son étiquette originale de 
tournage à l’intérieur du pantalon, mentionnant le nom 
du personnage et des éléments de la production. 
Il s’agit d’une pièce unique d’un des films favoris  
des amateurs de l’homme au chapeau.
1989� 2 100/2 600 €
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25
Indiana Jones
Storyboard de production signé par le producteur 
Robert Watts, Indiana Jones et la Dernière Croisade - 
Alors qu’il tente d’échapper aux griffes de chasseurs 
de trésors, le jeune Indiana Jones (River Phoenix) 
tombe dans la bassine de serpents d’une troupe 
de cirque. Ce traumatisme marquera le héros 
durablement, sa peur des serpents le poursuivant  
tout au long de ses aventures.
Encadré sous verre
1989
Dim. du storyboard : 21 x 29,7 cm
Dim. du cadre : 30 x 30 cm� 80/120 €

26
Indiana Jones
Storyboard de production signé par le producteur 
Robert Watts, Indiana Jones et la Dernière Croisade - 
Indiana Jones (Harrison Ford) en pleine chute. 
Les flèches indiquent le mouvement du personnage  
et le mouvement inverse de la caméra.
Encadré sous verre
1989
Dim. du storyboard : 21 x 29,7 cm
Dim. du cadre : 30 x 30 cm� 80/120 €

27
Indiana Jones
Storyboard de production signé par le producteur 
Robert Watts, Indiana Jones et la Dernière Croisade - 
Henry Jones (Sean Connery) et Indiana Jones 
(Harrison Ford) sautent au-dessus de la caméra.  
Les flèches indiquent leur mouvement.
Encadré sous verre
1989
Dim. du storyboard : 21 x 29,7 cm
Dim. du cadre : 30 x 30 cm� 80/120 €

28
Batman
Aérosol Smylex, Batman - L’un des éléments centraux 
du scénario de ce film, réalisé par Tim Burton, repose 
sur une gamme de produits toxiques fabriqués par le 
Joker (Jack Nicholson) et appelée Smylex. Le Joker 
a en effet l’intention, en distribuant ces produits, de 
tuer les gens avec le sourire. Dans une mémorable 
scène du film, le prince du crime présente ses produits 
dans une publicité télévisée, poussant son caddie de 
produits Smylex dans un supermarché. Cet aérosol 
est un des produits fabriqués pour cette scène.
1989
Dim. : 30 x 7 cm� 150/200 €

29
Batman
Badge du Pingouin, Batman le Défi - Lorsque Oswald 
Cobblepot, alias le Pingouin (Danny DeVito),  
se lance dans une campagne pour devenir maire  
de Gotham City, Max Shreck (Christopher Walken)  
lui fournit différents matériels promotionnels, dont  
ce type de badge que le Pingouin lui-même accroche 
au chemisier d’une de ses admiratrices 
Avec certificat d’authenticité
1992
Diamètre : 7,5 cm� 60/90 €

30
Terminator
Lot de Cinq storyboards de production, Terminator 2 : 
Le Jugement dernier - Ces storyboards présentent 
une partie de la séquence pendant laquelle John 
Connor (Edward Furlong), Sarah Connor (Linda 
Hamilton) et le Terminator (Arnold Schwarzenegger) 
tentent d’échapper au T-1000, androïde en métal 
liquide (Robert Patrick). Lors de cette scène, le T-1000 
force l’ouverture des portes de l’ascenseur dans lequel 
se trouvent John et Sarah tandis que le Terminator 
lui fait exploser la tête, qui se reconstitue quelques 
secondes plus tard.
1991
Dim. de chaque storyboard : 21,5 x 28 cm

100/150 €

31
Terminator
Dessin de production, Terminator 2 : Le Jugement 
dernier - Tête explosée du T-1000 (Robert Patrick), 
androïde en métal liquide 
Avec certificat d’authenticité
1991
Dim. : 21,5 x 28,9 cm
Dim. du cadre : 25 x 31 cm� 50/80 €
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2. Celluloids – Dessins

32
Albator 84 - Le Film
KATSUMATA Tomoharu – TOEI ANIMATION
Exceptionnel celluloïd original de production tiré  
du long métrage qui fut intégré aux épisodes comme 
prologue à la série télévisée. 26 x 36 cm. Rare. 
Encadré : 30 x 40 cm
Japon, 1982
Certificat d’authenticité.� 1 500/2 000 €

33
Albator 84
KATSUMATA Tomoharu - TOEI ANIMATION 
Mine de plomb et crayons de couleurs de l’épisode 11 
pour un portrait en buste de Eméralda. 24 x 27 cm
Encadré : 30 x 40 cm
Japon, 1982
Certificat d’authenticité.� 200/300 €

34
Albator 84
KATSUMATA Tomoharu – TOEI ANIMATION
Belle mine de plomb et crayons de couleurs  
de l’épisode 5 représentant Albator. 24 x 27 cm
Encadré : 30 x 40 cm
Japon, 1982
Certificat d’authenticité.� 500/700 €

CELLULOIDS : ESTAMPES DU VINGTIÈME SIÈCLE
Bienvenue de l’autre côté du miroir, pour y découvrir les secrets de fabrications d’un dessin animé.
L’animation est une symphonie photographique dans laquelle ces œuvres furent élaborées par la main de l’homme 
dans un souci de maîtrise du plus juste mouvement. Chaque document est original et unique, témoin d’un patrimoine 
vivant artisanal supplanté par l’outil informatique :
Partant d’un storyboard, l’animateur de studio insufflait la vie au personnage qu’il esquissait sur le papier. Après 
recopie à l’encre de ce dessin, ses contours servirent de trame pour peindre un feuillet de plastique : le celluloïd. 
Couplé à un décor gouaché, l’ensemble formait l’image originale qui, feuillet après feuillet, défilait devant l’optique 
de la caméra et permit de créer les masters des bobines diffusées à la télévision.
Télévision, petite lucarne au format 4/3, offrant une troublante similitude entre les dimensions des documents 
originaux d’animation japonaise et celles des estampes. Téléspectateurs, héritiers de l’émerveillement pour le Japon 
qui animait Van Gogh, les frères Goncourt et Henri Cernuschi ?
Découvrez cette sélection rigoureuse et esthétique des émotions les plus marquantes ayant façonné la mémoire 
collective.

Benoît Spacher

32 34
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35
Signé Cat’s Eyes
KODAMA Kenji - TOKYO MOVIE SHINSHA
Rarissime celluloïd original de production  
du 1er générique français de la série télévisée avant 
sa censure de diffusion. Représentant le personnage 
principal de Tam. 24 x 27 cm
Encadré : 30 x 40 cm
Japon, 1983
Certificat d’authenticité.� 1 500/2 000 €

36
Signé Cat’s Eyes
KODAMA Kenji - TOKYO MOVIE SHINSHA
Celluloïd original de production représentant Tam  
sur un décor de la série. 24 x 27 cm
Encadré : 30 x 40 cm
Japon, 1983
Certificat d’authenticité.� 250/350 €

37
Signé Cat’s Eyes
TAKEUCHI Yoshio - TOKYO MOVIE SHINSHA
Celluloïd original de production représentant Alex  
sur un décor de la série. 24 x 27 cm
Encadré : 30 x 40 cm
Japon, 1983
Certificat d’authenticité.� 200/250 €

38
Nicky Larson
KODAMA Kenji - SUNRISE
Celluloïd original de production représentant Nicky 
Larson. 23 x 27 cm
Encadré : 30 x 40 cm
Japon, 1987
Certificat d’authenticité.� 130/200 €

39
Cobra
DEZAKI Osamu – TOKYO MOVIE SHINSHA
Celluloïd original de production de Cobra sur un décor 
gouaché. 23 x 26 cm
Encadré : 30 x 40 cm
Japon, 1982
Certificat d’authenticité.� 250/350 €

40
Maya l’Abeille
SAITO Hiroshi - ZUYO ENTREPRISES
Celluloïd original de production représentant Maya  
sur un décor gouaché. 23 x 27 cm
Encadré : 30 x 40 cm
Japon, 1975
Certificat d’authenticité.� 150/200 €

41
Gigi
YUYAMA Kunihiko - ASHI PRODUCTIONS
Celluloïd original de production représentant Gigi  
et ses animaux sur un décor gouaché. 23 x 26 cm
Encadré : 30 x 40 cm
Japon, 1982
Certificat d’authenticité.� 150/200 €

42
Lucile, Amour et Rock’n’Roll
KASAI Osamu – TOEI ANIMATION
Mine de plomb et crayons de couleurs représentant 
Matthias et Lucile. 24 x 27 cm
Encadré : 30 x 40 cm
Japon, 1983
Certificat d’authenticité.� 150/200 €

43
Ken le Survivant
ASHIDA Toyoo - TOEI ANIMATION
Mine de plomb et crayons de couleurs représentant 
Kenshiro. 24 x 27 cm
Encadré : 30 x 40 cm
Japon, 1984
Certificat d’authenticité.� 150/200 €

44
Ken le Survivant
ASHIDA Toyoo - TOEI ANIMATION
Mine de plomb et crayons de couleurs représentant 
Raoh. 24 x 27 cm
Encadré : 30 x 40 cm
Japon, 1984
Certificat d’authenticité.� 200/300 €

45
La Bataille des Planètes
TORIUMI Hisayuki – TATSUNOKO PRODUCTIONS
Celluloïd de promotion publicitaire représentant Marc, 
Thierry et Princesse.
Encadré : 30 x 40 cm
Japon, 1972
Certificat d’authenticité.� 200/300 €

46
Candy
IMAZAWA Tetsuo – TOEI ANIMATION
Celluloïd original de production représentant Candy 
sur un décor gouaché. 25 x 27 cm 
Encadré : 30 x 40 cm
Japon, 1976
Certificat d’authenticité.� 250/350 €

47
Remi sans Famille
DEZAKI Osamu – TOKYO MOVIE SHINSHA
Mine de plomb et crayon rouge représentant Rémi 
appelant sa mère dans les épisodes 3 et 4 de la série. 
24 x 27 cm
Encadré : 30 x 40 cm
Japon, 1977
Certificat d’authenticité.� 150/200 €

48
Goldorak
KATSUMATA Tomoharu – TOEI ANIMATION
Celluloïd original de production de Goldorak 
lançant son fulguropoing. Contrecollé au crayonné 
préparatoire. Rare. 25 x 27 cm
Encadré : 30 x 40 cm
Japon, 1975
Certificat d’authenticité.� 1 700/1 800 €

49
Goldorak
NAGAI Kiyoshi, dit Go - DYNAMIC PLANNING
Imprimé couleur sur papier cartonné représentant 
Goldorak et son astérohache. 
Signature de Go Nagai. 26 x 24 cm
Encadré : 40 x 30 cm
Japon, 1975� 150/200 €

50
Goldorak
NAGAI Kiyoshi, dit Go - DYNAMIC PLANNING
Imprimé couleur sur papier d’un dessin Go Nagai 
édité à l’occasion des 30 ans de Goldorak en France. 
Numéroté 132/750. 24 x 27 cm
Encadré : 30 x 40 cm
Japon, 1975� 150/200 €
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54 55 56

53

51
Dragon Ball Z 
NISHIO Daisuke - TOEI ANIMATION
Très belle mine de plomb et crayons de couleurs 
de l’épisode 279, représentant Songoku en super 
guerrier. 27 x 24 cm
Encadré : 40 x 30 cm
Japon, 1989
Certificat d’authenticité.� 200/300 €

52
Dragon Ball Z 
NISHIO Daisuke - TOEI ANIMATION
Mine de plomb et crayons de couleurs de l’épisode 
160, représentant Songoku. 27 x 24 cm
Encadré : 40 x 30 cm
Japon, 1989
Certificat d’authenticité.� 150/200 €

53
Les Chevaliers du Zodiaque
KIKUCHI Kazuhito - TOEI ANIMATION - Celluloïd 
original de production représentant Shun (Andromède)
35 x 37,5 cm
Japon, c.1980� 150/200 €

54
Les Chevaliers du Zodiaque
KIKUCHI Kazuhito - TOEI ANIMATION
Celluloïd original de production représentant Seiya, 
Hyoga et Shun (Pégase - Andromède - Cygne)  
sur un décor gouaché. 24 x 27 cm
Encadré : 30 x 40 cm
Japon, 1986
Certificat d’authenticité.	�  180/250 €

55
Les Chevaliers du Zodiaque
KIKUCHI Kazuhito - TOEI ANIMATION
Mine de plomb et crayon rouge pour un très beau 
dessin de Seiya (Pégase). 24 x 27 cm
Encadré : 30 x 40 cm
Japon, 1986
Certificat d’authenticité.� 300/400 €

56
Les Chevaliers du Zodiaque
KIKUCHI Kazuhito - TOEI ANIMATION - Celluloïd 
original de production représentant Shun (Andromède)
32 x 37 cm
Japon, c.1980� 150/200 €

57
Les Chevaliers du Zodiaque
KIKUCHI Kazuhito - TOEI ANIMATION - Celluloïd 
original de production représentant Seiya (Pégase)
32 x 37 cm
Japon, c.1980� 150/200 €

58
Les Chevaliers du Zodiaque
KIKUCHI Kazuhito - TOEI ANIMATION - Celluloïd 
original de production représentant Athena (Saori Kido)
32 x 37 cm
Japon, c.1980� 100/150 €

59
Les Chevaliers du Zodiaque
KIKUCHI Kazuhito - TOEI ANIMATION - Celluloïd 
original de production représentant Hyoga + Freiya 
(Cygne) 35 x 37,5 cm
Japon, c.1980� 150/200 €

60
Les Chevaliers du Zodiaque
KIKUCHI Kazuhito - TOEI ANIMATION - Celluloïd 
original de production et son crayonné représentant 
Shiryu (Dragon)
Japon, c.1980
Encadré : 35,5 x 68 cm� 200/250 €

61
Les Chevaliers du Zodiaque
KIKUCHI Kazuhito - TOEI ANIMATION - Celluloïd 
original de production et son crayonné représentant 
Frey
Japon, c.1980
Encadré : 35,5 x 68 cm� 200/250 €

62
Les Chevaliers du Zodiaque
KIKUCHI Kazuhito - TOEI ANIMATION - Celluloïd 
original de production et son crayonné représentant 
Athéna (Saori Kido)
Japon, c.1980
Encadré : 35,5 x 68 cm� 200/250 €

63
Astro Boy
Osamu Tezuka - Astro Boy 
Dessins originaux en 3 parties
Japon, c. 1950
Encadré 
40 x 105 cm� 600/1 000 €

64
Goldorak
Crayonné (Douga) de la Soucoupe de Goldorak 
en mouvement - Studios Toei Animation
Encadré : 33 x 37 cm
Japon, c.1970� 300/400 €

65
Goldorak
Aquarelle préparatoire pour projet de couverture 
ou Boîte de jeu
Encadré : 47 x 60 cm
C.1970� 300/350 €

66
Goldorak
Aquarelle préparatoire pour projet de couverture 
ou Boîte de jeu
Encadré : 47 x 60 cm
C.1970� 300/350 €

67
Goldorak
Planche originale de Bande dessinée
Sous verre : 45 x 32,5 cm
France, c.1970� 300/400 € 

51 52
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68
Godzilla, Le Monstre de l’Océan 
Pacifique
Affiche entoilée
France, c.1950
80 x 60 cm� 120/160 €

69
Ultraman
Affiche entoilée
Japon, c.1980
80 x 60 cm� 120/160 €

70
Godzilla 
Affiche entoilée
Japon, c.1970
80 x 60 cm� 120/160 €

71
Godzilla
Affiche entoilée
Japon, c.1970
80 x 60 cm� 120/160 €

72
Yusei Oji - Prince of Space
Affiche entoilée
Japon, c.1950
80 x 60 cm� 120/160 €

73
Ultraman
Affiche entoilée
Japon, c.1980
80 x 60 cm� 120/160 €

74
Métalder
Affiche entoilée
Japon, c.1980
80 x 60 cm� 120/160 €

75
Godzilla
Affiche entoilée
Japon, c.1970
80 x 60 cm� 120/160 €

76
Goldorak
Goldorak au Cinéma
Affiche encadrée
Belgique, 1979
Affiche belge : 45 x 35 cm� 50/80 €

77
Goldorak
Goldorak au Cinéma
Affiche entoilée
France, 1979
120 x 60 cm� 200/250 €
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78
Tiger Mask - Nakajima 
Pirhana Man - Figurine en Vinyl de 25 cm - Mq les bottes
Mr Question - Figurine en Vinyl de 25 cm
Tiger Mask - Figurine en Vinyl de 25 cm - Mq la cape
Red Death - Figurine en Vinyl de 25 cm 
Inscriptions dans le dos
Mr No - Figurine en Vinyl de 25 cm
Skullstar - Figurine en Vinyl de 25 cm
Miracle 3 - Figurine en Vinyl de 25 cm - Mq les bottes
Lion Man - Figurine en Vinyl de 25 cm
Viking Kid - Figurine en Vinyl de 25 cm - Mq les bottes
Great Zebra - Figurine en Vinyl de 30 cm
Egypt Mummy - Figurine en Vinyl de 25 cm 
Jekyll and Hyde - Figurine en Vinyl de 25 cm 
Manque les bottes
Ruler of Tiger cave - Figurine en Vinyl de 25 cm 
Golden Mask - Figurine en Vinyl de 25 cm 
Tiger Mask - Figurine en Vinyl de 37 cm 
Manque 1 botte et masque
Occasion
Japon, c.1970� 450/750 €

79
Captain Ultra - Ark 
Banderu - Figurine en Vinyl de 20 cm 
Garuban - Figurine en Vinyl de 22 cm 
Occasion
Japon, c.1980� 100/150 €

80
Ultraman - Bandai 
Kanegon - Baltan - Bemustar - Gander - Alien 
Pegassa - Gubira - Alien Hipporito - Kiyla - Gyango 
Figurines en Vinyl de 17 cm 
Occasion
Japon, 1986� 100/150 €

81
Iron King - Senkosha production 
Tora Girasu - Figurine en Vinyl de 22 cm 
Dodzilla - Figurine en Vinyl de 22 cm 
Occasion
Japon, c.1970� 70/150 €

82
Goranger - Bandai 
Momo Ranger - Création d’Ishinomori
Figurine en Vinyl de 22 cm - Cassée à l’entrejambe - 
Manque Casque
Henshin Ninja Arashi
Bandai - Mashira - Manichi Hoso Production - 
Création d’Ishinomori
Figurine en Vinyl de 24 cm
King Flasher
Marque Inconnue
Figurine en Vinyl de 27 cm - Cassée derrière la tête
Inconnu
Figurine en Vinyl de 28 cm 
Occasion
Japon, c.1970� 80/120 €

83
Moon Light Mask/Gekko Kamen
Bandai - Création de Go Nagai
Figurine en Vinyl de 25 cm
Masudaya - Création de Go Nagai
Figurine en Vinyl de 26 cm 
Occasion
Japon, c.1970� 60/100 €

84
Goldorak
Sunstar - Container de Gel Douche 
Japon, c.1970
Dim. : 22 cm
Rascal the Raccoon/Araiguma Rascal
Sunstar - Container de Gel Douche 
Japon, c.1970
Dim. : 20 cm
Changeman
Sunstar - Container de Gel Douche 
Japon, c.1980
Dim. : 20 cm
Occasion� 60/100 €

4. Kaiju
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85
Robot
SH Horikawa - Attacking Martian (Version Grise)
Neuf en boîte
Japon, c. 1970
Robot en tôle et plastique de 23 cm 
Fonctionne à pile� 200/300 €

86
Robot
SH Horikawa - Video Robot
Neuf en boîte
Japon, c. 1970
Robot en tôle et plastique de 23 cm 
Fonctionne à pile� 200/300 €

87
Robot
SH Horikawa - Monster Robot
Neuf en boîte
Japon, c. 1980
Robot en plastique de 23 cm 
Fonctionne à pile� 100/150 €

88
Robot
SH Horikawa - Attacking Martian
Neuf en boîte
Japon, c. 1970
Robot en tôle et plastique de 23 cm 
Fonctionne à pile� 200/300 €

89
Robot
Rojo Toys - Robot
Neuf en boîte
Hong Kong, c. 1980
Robot en plastique de 24 cm 
Fonctionne à pile� 100/150 €

90
Robot
HK - Super Robot
Neuf en boîte
Hong Kong, c. 1980
Robot en plastique de 28 cm 
Fonctionne à pile� 100/150 €

91
Robot
Marque inconnue - Robot Pogot
Occasion sans boîte - Sans clé
URSS, c. 1980
Robot en plastique de 21 cm 
Fonctionne à clé� 80/120 €

92
Robot
SH Horikawa - Robot Gear
Occasion sans boîte
Japon, c. 1970
Robot en plastique de 21 cm 
Fonctionne à clé� 100/150 €

93
Robot
Unknow - Robot Attacking Bleu
Occasion sans boîte
Japon, c. 1980
Robot en plastique de 25 cm 
Fonctionne à pile� 100/150 €

5. Robots
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94
Robot
SH Horikawa - Space Explorer
Neuf en boîte
Japon, c. 1970
Robot en tôle et plastique de 29 cm 
Fonctionne à pile - Rare evec son antenne� 200/300 €

95
Robot
SH Horikawa - Sounding Robot
Neuf en boîte
Japon, c. 1970
Robot en plastique de 25 cm 
Fonctionne à pile� 100/150 €

96
Robot
SH Horikawa - Super Astonaut
Occasion en boîte
Japon, c. 1970
Robot en tôle et plastique de 29 cm 
Fonctionne à pile 
Couvercle de pile repeint et une charnière manquante 
Boîte avec manque partiel du rabat inférieur�150/200 €

97
Robot
SH Horikawa - Attacking Martian 
Neuf en boîte
Japon, c. 1970
Robot en tôle et plastique de 30 cm 
Fonctionne à pile� 150/200 €

98
Robot
Jojo - Super Astronaut Robot
Neuf en boîte
Taiwan, c. 1990
Robot en plastique de 29 cm 
Fonctionne à pile� 100/150 €

99
Robot
HK - Super Moon Explorer
Neuf en boîte
Hong Kong, c. 1980
Robot en plastique de 29 cm 
Fonctionne à pile� 100/150 €

100
Robot
SH Horikawa - Space Fighter
Occasion en boîte
Japon, c. 1970
Robot en tôle et plastique de 26 cm 
Fonctionne à pile - Traces de corrosion � 80/120 €

101
Robot
Radio Shack - Space Robot 
Neuf en boîte
Hong Kong, c. 1980
Robot en plastique de 21 cm 
Fonctionne à pile� 50/100 €

102
Robot
Marque inconnue - Battery Operated Robot
Neuf en boîte
Hong Kong, c. 1980
Robot en plastique de 24 cm 
Fonctionne à pile� 100/150 €

94 95 96
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103
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103
Robot
Horikawa - Attacking Martian
Occasion
Japon, c. 1960
Robot en tôle de 28 cm 
Fonctionne à pile� 200/300 €

104
Robot
K.O Yoshiya - Jupiter Robot
Occasion
Japon, c. 1970
Robot en plastique de 21 cm 
Fonctionne à clé� 100/150 €

105
Robot
Horikawa - Gear Robot
Occasion
Japon, c. 1960
Robot en tôle et plastique de 22 cm 
Fonctionne à clé - Torse félé� 200/300 €

106
Robot
Horikawa - Fighting Space Man
Occasion
Japon, c. 1950
Robot en tôle de 28 cm 
Fonctionne à pile� 300/400 €

107
Robot
Nomura - Robby le Robot
Occasion
Japon, c. 1950
Robot en tôle de 32 cm 
Fonctionne à pile 
Fixations du dôme cassées� 800/1 200 €
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108
Robot
SH Horikawa - Attacking Astronaut
Occasion sans boîte
Japon, c. 1960
Robot en tôle de 29 cm 
Fonctionne à pile� 150/200 €

109
Robot
Marque Inconnue - Fusée Distributeur de bonbons
Occasion
C.1950
Dim. : 55 cm� 300/500 €

110
Robot
Takara - Jeeg Tin Toy 
Occasion
Japon, c. 1970
Robot en tôle de 21 cm 
Fonctionne à clé� 80/100 €

111
Robot
Cragstan - Ranger Robot 
Occasion en boîte
Hong Kong, c.1980
Robot en plastique de 22 cm 
Fonctionne à pile� 60/80 €

112
Robot
BF - Robby Robot Talking
Neuf en boîte
Chine, c. 1980
Robot en plastique de 24 cm 
Fonctionne à pile� 50/100 €

113
Robot
TN – Toy Nomura - Moon Patrol - Space Division N°3
Occasion
Japon, 1958
Dim. : 32 cm� 400/500 €

114
Robot
SY - Yoneya - Mecanical Flying Man
Neuf en boîte
Japon, c.1950
Dim. : 16 cm� 350/450 €

115
Robot
SH Horikawa - United States Super Space Capsule
Occasion
Japon, c. 1970
En tôle et plastique - 23 cm 
Fonctionne à pile� 50/80 €

116
Robot
Lot de jouets de l’espace - Space Tank - Soucoupe 
Luna - Robot Gear epave - Robot Nasa plastique
Occasion
Japon
En tôle - 12 à 22 cm� 50/80 €

117
Robot
SH Horikawa - Fighting Robot
Occasion
Japon, c. 1970
Robot en plastique de 24 cm 
Fonctionne à pile � 80/100 €
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119118 120

118
Robot
Electronic Sonic Controlled Robot
Neuf en boîte
Hong Kong, c.1990
Robot en plastique de 19 cm 
Fonctionne à pile � 30/50 €

119
Robot
SH Horikawa - Super Explorer Wide Screen
Neuf en boîte
Japon, c. 1970
Robot en tôle et plastique de 29 cm 
Fonctionne à pile� 80/100 €

120
Robot
TM Modern toys - Soucoupe Space ship X-5
Occasion
Japon, c. 1970
plastique et tôle - Diamètre de 20 cm 
Fonctionne à pile � 30/50 €

121
Robot
Rollet - Victor - Robot Gonflable et Radio-commandé
Occasion en boîte
Singapour, 1979
Dim. : 100 cm� 150/200 €

122
AIBO ERS-110
Sony - Première génération du fameux robot chien 
domestique vendu en quelques minutes lors de 
sa sortie - Il ne reste que quelques exemplaires 
fonctionnant de nos jours - Vendu avec Carton 
d’origine - Notice - Station d’accueil - Aibo Ware 
(mémoire) - Prise secteur 110 V - Lecteur de carte 
mémoire - Memory stick - 2 Batteries - Télécommande 
- Balle rose
Occasion
Japon, 1999
Fonctionnel avec oreilles recollées et légère défaillance 
de la patte arrière droite - 110 V � 500/1 000 €

123
Robot
Popy - Great Mazinger - wind up Tin Toy
Occasion en boîte
Japon, c.1970
Robot en tôle de 21 cm 
Fonctionne à clé� 150/200 €

124
Robot
Popy - Danguard Ace - wind up Tin Toy
Occasion en boîte
Japon, c.1970
Robot en tôle de 21 cm 
Ressort décroché� 150/200 €

121

123

122

124



      | Vente du Samedi 12 Octobre 2013 | Drouot | p21

125
Robot
Popy - Skyzel - wind up Tin Toy
Occasion en boîte
Japon, c.1970
Robot en tôle de 21 cm 
Fonctionne à clé� 150/200 €

126
Robot
Popy - Voltus V - Tin Toy
Occasion
Japon, c.1970
Robot en tôle de 21 cm 
Fonctionne à clé� 120/150 €

127
Robot
Billiken - Mazinger Z - wind up Tin Toy
Neuf en boîte
Japon, 1998
Robot en tôle de 23 cm 
Fonctionne à clé� 120/150 €

125 126 127

6. Art Contemporain

129

128

128
Edouard Scarfoglio
Actarus - Alcor : Le Clash - 2013
Diptyque
Technique : Aérosol, acrylique et huile sur toile.
2 x (50 x 50 cm)� 650/950 €

129
Angel Roy - Ar Graphikart
Le titre Vagabond - HOMMAGE à « Takehiko inoue » 
- Digital art - Cadre en bois - Papier Fine Art museum 
305 g - Signé et numéroté 1/1
Encadré sous verre
Dim. : 50 x 75 cm� 800/1 000 €
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130
Edouard Scarfoglio
The Candy Horror Picture Show - 2013
Technique : Acrylique, aérosol et huile sur toile
162 x 97 cm� 1 900/2 400 €

131
Paul Toupet
L’enfant Goldorak 
Technique mixte : papier-mâché, résine, cire
Haut. : 91 cm� 1 800/2 500 €

132
Jean-Noël Wilhem
Moulage béton et Cercle Or 24 ct sur socle en acier - 
Avec boîte
Numéroté 6/15
Haut. : 60 cm� 1 500/2 000 €

133
Ceb
Duke Fleed - 2010
Technique light painting contrecollée sur papier métallisé
90 x 65 cm� 600/850 €

134
Ramzi Adek
Actarus « Mon destin est-il de ne jamais cesser de me 
battre ?» - 2012
Technique mixte
100 x 81 cm� 800/1 200 €

135
Ceb
HasteroH - 2010
Technique light painting contrecollée sur papier métallisé
90 x 130 cm� 1 200/1 500 €

130 131

132 133 134

136
Pimax 
Shogun Splash - 2013
Moulage - Résine et assemblage
Pièce unique
65 x 110 x 50 cm� 1 800/2 500 €

137
JAKÈ
Golgothic
Acrylique et posca sur toile
Signée et datée XIII en bas à droite
100 x 100 cm� 2 000/2 200 €

138
JAKÈ
Grendizer
Acrylique et posca sur toile
Signée
50 x 50 cm� 1 000/1 200 €

139
Numa Roda Gill
Sauvons l’acier - 2013
Gouache sur velin
Encadrée sous verre
73 x 112 cm� 700/1 000 €

140
Dorothée B. Meritte
« L’égo de Goldorak » - 2013
5772 pièces de Lego. Numéroté 1/7� 2 000/3 000 €
Œuvre spécialement réalisée pour la vente « Made in Japan »

141
Bruce Meritte
Wanted Astro 
Photographie sur aluminium
100 x 100 cm� 1 000/1 500 €

142
Bruce Meritte
Goldorak HD 
Photographie sur Plexiglas contrecollé sur aluminium
100 x 100 cm� 1 000/1 500 €

143
Bruce Meritte
Albator HD Albator 
Photographie sur Dibond contrecollée sur aluminium
220 x 80 cm� 2 000/2 500 €
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144 145 146

144
HR Giger
Black Dog - Affiche lithographiée numérotée 274/300 
Signée
Encadrée sous verre
61 x 41 cm� 120/200 €

145
HR Giger
HR Giger Univers - Artifist Galerie et Tatouage 
Affiche lithographiée et signée
Encadrée sous verre
61 x 41 cm� 120/200 €

146
HR Giger
Affiche lithographiée HR Giger Arkham - Signée
Encadrée sous verre
61 x 41 cm� 120/200 €

147
July1
Davinci Rak
Sérigraphie sur toile, numérotée 1/2 et signée
80 x 75 cm� 250/300 €

148
JB Roux
Goldorak et Golgoth - 2012
Lot de 2 tirages numérotés 1/20 formant diptyque
Encadrés sous verre
Chaque : 71 x 51 cm� 120/200 €

149
Tristam
Carotte - 2013
Acrylique sur Plexiglas et cadre lumineux Led
Tableau pièce unique
65 x 48 cm� 2 000/2 500 €

148 149

147
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151150

152

153

154

155

150
July1
Goldo Kit - 2013
Sérigraphie sur métal, numérotée 1/4
40 x 60 cm� 100/150 €

151
Eric Peltier
Goldorama - 2013
Photographie sur verre acrylique. Pièce unique signée 
au dos
40 x 120 cm� 600/1 000 €

152
Albatom
« Le code a changé » - 2013
Série unique de 6 Nono Code Barre en sérigraphie 
sur métal
Chaque : 40 x 60 cm� L’ensemble 450/600 €

153
Albatom
You flash, you die - 2013
Soucoupe de Goldorak sur code barre
Sérigraphie sur métal, signée et numérotée 1/2
47 x 34 cm� 70/100 €

154
Neo Tony Lee
« Goldorak forever »
Photographie contrecollée sur PVC - Tirage à 9 ex.
80 x 100 cm� 800/1 200 €

155
Jérôme Marichy
042 Goldorak - 2013
Pièce unique : jouet, vidéo, led, globe en verre
66 x 29 cm� 1 300/1 800 €
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156 157 158 159

160

161 162 163

156
HR Giger
Bague en argent� 150/250 €

157
HR Giger
Pendentif en argent� 150/250 €

158
HR Giger
Boucle de ceinture en argent� 250/350 €

159
Pimax
Goldofuck Finger Ring 
Argent massif - Taille 64 
France, 2013� 450/600 €

160
Pimax
Goldofuck Finger Ring
Or massif 18 K - Poids : 50 g - Taille 64
Avec 3 diamants noirs, pointe vers le haut
France, 2013
Créé en collaboration avec Abraxas et un des meilleurs 
ouvriers de France� 6 000/7 500 €

161
Régine Pierrot : XXIe memorie
Coffret Space Gun - Série limitée numérotée 1/12
9 x 13 cm� 700/900 €

162
Régine Pierrot : XXIe memorie
Coffret : Souris + iPhone (2 pièces)
Série limitée numérotée 1/12� 1 000/1 200 €

163
Régine Pierrot : XXIe memorie
Coffret : Souris + K7 + Disquette (3 pièces)
Série limitée numérotée 1/12� 1 500/1 800 €

7. Bijoux d’artistes
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164
Jeux Vidéo
Borne d’arcade Namco Galaxian Fratelli Bertolino - Premier jeu vidéo en couleur 
de l’histoire - Fabriquée sous licence Namco par les frères Bertolino à Turin en Italie 
Modèle rare et d’origine - Type : shoot them up - Écran : 21” à tube de marque 
Sharp - Voltage : 220 V - la devise du monnayeur est de 1 et 5 francs
Restaurée à l’origine
France, 1979
Haut. 172 - Long. 64 - Prof. 81 cm� 2 000/2 500 €

165
Jeux Vidéo
Machine à jetons Namco Pac slot médal game C-002 - Apparu pour les 15 ans 
anniversaire de la licence pacman au Japon cette machine à médaille est similaire 
à une machine à sous de jackpot.
Les gains se font en médaille et non en argent - Type : jeu de jackpot - Format : 
jamma - Écran : 14” à tube de marque Toshiba Voltage : 220 V avec transformateur 
de tension - la devise est de 100 yens
Entièrement révisée
Japon, 1995
Haut. 127 - Long. 48 - Prof. 53 cm� 1 500/2 000 €

166
Jeux Vidéo
Borne d’arcade japonaise pour enfant Neo Geo SC14 - La plus petite borne 
d’arcade officielle jamais construite au Japon, elle était destinée aux petits magasins 
de bonbons et de jouets.
On y retrouvait des jeux tels que Puzzle Bobble ou Métal Slug - Aujourd’hui il s’agit  
du modèle le plus rare de borne Neo Geo - Fournie avec une cartouche Neo Geo 
mvs 160 jeux in 1 - Type : Neo Geo mvs - Format : jamma - Écran : 14” à tube 
de marque Toshiba Voltage : 220 V avec transformateur de tension - la devise du 
monnayeur est de 10 yens
Restaurée à l’origine
Japon, 1993
Haut. 122 - Long. 42 - Prof. 55 cm� 3 000/3 500 €

8. Jeux Vidéo – Bornes d’arcade

164 165

166
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167 168

167
Jeux Vidéo
Console de jeu Nintendo Famicom - Ensemble 
miniature composé d’une télévision design de chez 
panasonic et d’une console de salon Famicom avec 
une sélection de 15 classiques incontournables des 
années 80. Écran : 11” panasonic piedra th11u3 - 
Connectique : composite et mono - Voltage : 220 V 
avec transformateur fourni
Entièrement révisée
Japon, 1988
Testé� 650/800 €

168
Jeux Vidéo
Coffret Deluxe Akira spécial collection - En plus du film 
version longue non censurée, ce coffret comprend le 
making-off et de nombreux bonus exclusifs Ce coffret 
est composé de 3 laser Disc et un feuillet noir et blanc 
- Format : Laser Disc NTSC
Occasion
Japon, 1993� 200/300 €

169
Jeux Vidéo
Coffret 5e anniversaire Street Fighter 2 collectors 
box - Apparu au Japon au moment de la suprématie 
de street fighter en arcade et sur console, ce coffret 
témoigne d’un moment clé de l’histoire du jeu vidéo, 
l’ère des jeux de combat.
On y retrouve des interviews de joueurs japonais 
ainsi que des techniques secrètes de combat et des 
tournois. Le coffret comprend 3 cd audio avec toutes 
les musiques de la saga, 2 laser Disc, un livret couleur 
et un poster taille A0 - Format : NTSC jap 
Édition limitée à 2000 exemplaires
Neuf 
Japon, 1993� 800/1 000 €

170
Jeux Electroniques
Nintendo - Game & Watch - Multi screen - Zelda 
Neuf en boîte
Japon, 1989
Testé - Avec mode d’emploi en français + Instructions 
en anglais + Warning + Timbre cache-piles

50/100 €

171
Jeux Electroniques
Nintendo - Game & Watch - Multi screen - Pinball
Neuf en boîte
Japon, 1983
Testé - Sans notice� 50/100 €

172
Jeux Electroniques
Nintendo - Game & Watch - Multi screen - Donkey 
Kong II
Neuf en boîte
Japon, 1983
Testé - Avec Instructions en français + Précautions 
+ Timbre cache-piles� 50/100 €

173
Jeux Electroniques
Nintendo - Game & Watch - Multi Screen - Donkey 
Kong
Neuf en boîte
Japon, 1982
Testé - Avec Mode d’emploi en français + Warning 

50/100 €

174
Jeux Electroniques
Nintendo - Game & Watch - Wide screen - Helmet
Neuf en boîte
Japon, 1981
Testé - Avec Instructions en anglais � 50/100 €

175
Jeux Electroniques
Nintendo - Game & Watch - Wide screen - Mario’s 
Cement Factory
Neuf en boîte
Japon, 1983
Testé - Avec mode d’emploi en français + Cautions 
+ Timbre cache-piles� 50/100 €

176
Jeux Electroniques
Nintendo - Game & Watch - Wide screen - Donkey 
Kong JR.
Neuf en boîte
Japon, 1983
Testé - Avec mode d’emploi en français + Instructions 
en Anglais + Cautions + Timbre cache-piles� 50/100 €

177
Jeux Electroniques
Tiger - Orli Jouet - Orlitronic - Mickey Mouse Gardien 
du Poulailler
Neuf en boîte
Hong Kong, 1983
Testé - Sans notice� 50/100 €

178
Jeux Electroniques
Tiger - Orli Jouet - Orlitronic - Schtroumpfs
Neuf en boîte
Hong Kong, 1982
Testé - Avec notice� 50/100 €

179
Jeux Electroniques
Mattel Electronics - Lot de 3 Jeux - Dungeons & 
Dragons (neuf en boîte avec notice) + Speed Freak 
(neuf en boîte blanche promotionnelle) + Armor Attack 
(neuf en boîte blanche promotionnelle)
Neuf en boîte
Japon, c.1980
Testés � 50/100 €

180
Jeux Electroniques
Bandai Electronics -Sega - Zaxxon
Neuf en boîte
Japon, 1982
Testé - Avec notice� 50/100 €

181
Jeux Electroniques
Lot de 5 Jeux - Ceji Ludotronic Evasion + Casio 
Lansay Le Flipper + Mattel Electronics Brain Baffler 
+ Mattel Electronics Invisible Alien Neutralizer + Bandai 
Amazon (Sans boîte)
Neuf en boîte
Japon/Hong Kong, c.1980
Testés - Avec notice� 50/100 €

182
Jeux Electroniques
Mattel Electronics - Battlestar Galactica - Space Alert
Neuf en boîte
Japon, 1978
Testé - Sans notice� 50/100 €

183
Jeux Electroniques
Bandai Electronics - Lot de 2 Jeux - Tutankham 
(Toutankhamon) + Grand Prix
Neuf en boîte
Japon, 1983
Testés - Avec notice� 50/100 €

184
Jeux Electroniques
Bandai Electronics -Airport Panic + Power Fishing
Neuf en boîte
Japon, c.1980
Testé - Avec notice� 50/100 €
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186 187 188

189

191

190

192

185

185
Shogun Warriors
Mattel - Jumbo Machinder - Godzilla
Neuf en boîte
USA, 1979
Plastique - Dim. : 50 cm� 300/400 €

186
Bataille des Planètes
Popy - Pimer Jumbo
Occasion
Japon, c.1980
Dim. : 42 cm - Complet� 800/1 000 €

187
Shogun Warriors
Mattel - Jumbo Machinder - Raydeen 
Occasion bon état
Marquage Tohoku Shinsha
1978
Plastique - Dim. : 60 cm� 100/150 €
Lot vendu sur désignation - Photographie non contractuelle

188
Shogun Warriors
Mattel - Jumbo Machinder - Raydeen 
Occasion en boîte
USA, 1979
Plastique - Dim. : 60 cm� 200/250 €

189
Shogun Warriors
Nacoral - Jumbo Machinder - Gaiking
Neuf en boîte
Espagne, 1979
Plastique - Dim. : 60 cm 
Mécanisme d’un poing éjectable à réviser� 120/150 €

190
Shogun Warriors
Mattel - Jumbo Machinder - Great Mazinga
Neuf en boîte
USA, 1979
Plastique - Dim. : 60 cm� 300/400 €

191
Shogun Warriors
Mattel - Jumbo Machinder - Dragun
Neuf en boîte
USA, 1979
Plastique - Dim. : 60 cm 
Vendu avec 3 haches et 6 étoiles� 300/400 €

192
Shogun Warriors
Popy - Jumbo Machinder - Getter Poseidon
Neuf en boîte
Japon, 1975
Strictement neuf en sachet d’origine,  
encart et catalogue Popy 
Boîte abimée en bas
Dim. : 35 cm� 1 500/1 800 €

193
Shogun Warriors
Mattel - Jumbo Machinder - Daimos
Neuf en boîte
Europe, 1979
Plastique - Dim. : 60 cm� 400/450 €

9. Nos années 70-80 : Jouets
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193 194 195

196 197 198

199 200 201 202

194
Goldorak
Mattel - Jumbo Machinder - Goldorak
Occasion bon état
Made in France, 1978
Plastique - Dim. : 60 cm 
Avec 2 Asterohaches et 10 missiles� 300/400 €
Lot vendu sur désignation - Photographie non contractuelle

195
Shogun Warriors
Mattel - Jumbo Machinder - Raydeen 
Occasion bon état
Marquage Tohoku Shinsha
1978
Plastique - Dim. : 60 cm� 100/150 €
Lot vendu sur désignation - Photographie non contractuelle

196
Shogun Warriors
Mattel - Shogun Warriors - Danguard Ace
Occasion
USA, 1979
Métal injecté - Dim. : 14 cm 
Complet� 60/80 €

197
Shogun Warriors
Mattel - Shogun Warriors - Great Mazinga
Neuf en boîte
USA, 1977
Métal injecté - Dim. : 12 cm� 250/300 €

198
Shogun Warriors
Mattel - Shogun Warriors - Raydeen - Deux en Un
Neuf en boîte
USA, 1979
Métal injecté - Dim. : 15 cm� 300/350 €

199
Shogun Warriors
Mattel - Shogun Warriors - Daimos - Deux en Un
Neuf en boîte
USA, 1979
Métal injecté - Dim. : 14 cm� 200/250 €

200
Shogun Warriors
Mattel - Shogun Warriors - Danguard Ace - Deux en Un 
Neuf en boîte
USA, 1979
Métal injecté - Dim. : 14 cm� 200/250 €

201
Shogun Warriors
Mattel - Shogun Warriors - Gaiking - Deux en Un 
Neuf en boîte
USA, 1979
Métal injecté - Dim. : 14 cm� 350/400 €

202
Shogun Warriors
Mattel - Shogun Warriors - Gaiking - Deux en Un 
Occasion
USA, 1979
Métal injecté - Dim. : 14 cm 
Complet� 120/150 €
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203

204 205

206 207 208

209 210 211

203
Shogun Warriors
Mattel Shogun Warriors Collectors Size Ensemble  
de 4 - Goldorak - Dragun - Poseidon - Combattler V
Neuf en boîte
USA, 1979
Dim. : 8 cm � 100/120 €

204
Shogun Warriors
Monogram - Lot de 2 maquettes - Dragun et Great 
Mazinga
Neuf en boîte scellée
Europe, 1979
Plastique à assembler 
Dim. : 25 cm� 30/50 €

205
Daimos
Popy - Daimos Tranzer ST
Neuf en boîte
Singapour/Italie, c.1980
Métal et plastique
Dim. : 15 cm � 100/150 €

206
Goggle V
Popy - Goggle Caesar Transporter DX
Neuf en boîte
Japon/UK, 1983
Boîte abimée - environ 30 cm� 200/300 €

207
Goggle V
Bandai - Godaikin - Goggle V
Neuf en boîte
Japon/UK, 1983
Robot « Merge » environ 30 cm� 300/400 €

208
Gardian
Popy - Gardian Deluxe
Neuf en boîte
Japon, c.1980
Robot « Matrioska » le plus grand fait 30 cm

200/250 €

209
Daitarn 3
Clover - Daitarn 3 DX - Dendou Kyodai Electromotive 
Giant
Neuf en boîte
Japon, 1980
Boîte un peu abîmée mais complète - Autocollants 
non posés - Manque la notice - Se transforme en tank 
ou jet - 45 cm monté en robot� 300/500 €

210
Shaider
Bandai - Vavilos
Neuf en boîte
Japon, 1984
Avec Notice Robot se transformant en Jet  
et en Revolver� 100/150 €

211
Bioman
Bandai - Godaikin - Bio Dragon
Neuf en boîte
Japon, 1984
Avec Notice - Autocollants non posés - Le Bio Dragon 
peut contenir les deux Bio Jets (vendus séparément).

100/200 € 
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212
Bioman 3 - Liveman
Bandai - Lot - Librastar + Set de 3 personnages 
articulés + K7 audio
Neuf en boîte
France, 1988� 100/200 €

213
Fiveman
Bandai - Max Magma ST
Neuf en boîte
Japon, 1990
Plastique - Dim. : 25 cm� 80/100 €

214
Denziman
Popy - Daidenzin ST
Occasion État neuf en boîte
Singapour, 1980
Dim. : 16 cm - Manque couvercle polystyrène 
Boîte un peu abîmée� 80/100 €

215
Denziman
Popy - Set comprenant Daidenzin et les 5 forces
Occasion en boîte
Singapour/Italie, c.1980
Dim. : 11 cm métal et plastique 
État neuf� 300/400 €

216
Spielvan
Bandai - Lot de 2 Véhicules - Skaldon DX + Gaios DX
Neuf en boîte
Japon, 1986� 100/200 €

217
X-Or
Bandai - Puissance Rouge/Sharivan - Logo Antenne 2
Neuf en boîte
Macau/France, 1983
Dim. : 13 cm métal et plastique� 150/200 €

218
X-Or
Popy - Tank Rundom « Molotox » DX Popy PC-28
Neuf en boîte
Japon, 1982
Vendu avec notice et Catalogue Popy� 200/250 €

219
X-Or
Coussin en tissu - Logo Antenne 2
Occasion
France, 1983
Dim. : 35 x 40 cm� 50/80 €

212 213 214

215 216

217

218

219
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220
Sun Vulcan
Popy - Sun Vulcan DX
Occasion en boîte
Japon/Italie, 1982
État neuf - Robot de 30 cm - Boîte légèrement 
déchirée sur les rabats - Sans notice � 150/250 €

221
Voltron
Popy - Golion - Les Lions DX
Occasion en boîte
Japon/France/Italie, c.1980
État neuf - Robot « Merge » 5 Lions transformables 
en Robot - Il semblerait que quelques petits missiles 
soient manquants� 200/300 €

222
Voltron
Popy - Golion ST
Neuf en boîte
Singapour/Italie, c.1980
Dim. : 15 cm métal et plastique� 100/150 €

223
Danguard
Mattel - Danguard Launcher
Neuf en boîte
Japon, 1978
Accessoires en sachet scellé� 80/100 €

224
Battle Fever
Popy - Battle Fever
Occasion en boîte
Singapour, 1979
Robot de 16 cm - Apparemment complet 
Manque polystyrène intérieur� 100/150 €

225
Battle Fever
Popy - Battle Shark ST - PB-83
Neuf en boîte
Japon, 1979
Avec accessoires et notice� 100/150 €

226
Daltanious
Popy - Daltanious DX
Occasion en boîte
Japon, 1979
Avec notice - Robot « Merge » environ 30 cm 
A été partiellement assemblé - Manque un morceau  
du couvercle de boîte, côté poignée� 200/300 €

227
Daltanious
Popy - Daltanious + Camper/Gunper + Belalius/Beralios 
Occasion en boîte
Singapour, 1979
État Neuf� 200/300 €

228
Daltanious
Popy - Daltanious ST
Neuf en boîte
Japon, 1979
Métal moulé - Dim. : 12 cm� 200/300 €

220 221 222

223 224 225

226 227

228 229 230
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231 232 233 234
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238 239 240

229
Astro Boy
Popy - PB-20 Marus Rocket
Neuf en boîte
Japon, c.1970
Dim. : 12 cm 
Avec notice et planche d’autocollants non posés
Gaiking
Popy - PA-86 Nessar
Occasion en boîte
Japon, c.1970
Dim. : 10 cm� 80/100 €

230
Ultraman
Supersol - Ultraman et un T-Rex
Neuf en sachet
Argentine, c. 1960
Dim. : 18 et 10 cm� 80/100 €

231
Ultraman
Sigma Grand Prix + Moto « Super Man »
Occasion
Japon
Matière plastque - Voiture 39 cm Manque parebrise - 
Moto à Friction 20 cm� 30/50 €

232
Ultraman
Marmit Mini Tin Toy + Ultraseven Vinyl en boîte 
+ 2 Vinyls loose
Neuf et Occasion
Japon/Chine, 1970-2000
Dim. : 13 à 16 cm� 60/80 €

233
Abega
Bandai - Godaikin Abega
Occasion en boîte
Japan/UK, c.1980
État neuf avec notice� 80/150 €

234
Bomber X
Ceji - Bomber X - Logo TF1
Occasion en boîte
Chine/France, c.1980
État neuf 
Dim. : 18 cm métal et plastique� 100/150 €

235
Machineman
Bandai - Godaikin - Machine Dolphin - Se transforme 
en Dolphin Jet et en Dolphin Robo.
Neuf en boîte
Japon, 1984
Manque la notice� 80/100 €

236
Teitsujin 28
Popy - Clipper
Neuf en boîte
Métal et plastique
Singapour/Italie, c.1980
Dim. : 10 cm� 80/100 €

237
Teitsujin 28
Popy - Super Robot 28 DX
Neuf en boîte
Japon/France, 1981
Robot de 42 cm - Un rabat de la boîte déchiré à l’angle 
Avec notice� 2 000/3 000 €

238
Teitsujin 28
Popy - Super Robot 28 ST
Occasion en boîte
Métal et plastique
Singapour/France, 1981
État neuf 
Dim. : 12 cm� 80/150 €

239
Albator
César - Composition de 3 Masques de carnaval pour 
enfant - Albator - Ramis - Nausica
Neuf en caisse américaine
France, 1978
Dim. : 65 x 55 cm� 150/200 €

240
Albator
Medicom - Real Action Series - Captain Harlock
Neuf en boîte
Japon, 2001
Dim. : 30 cm� 200/300 €
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242 243
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241
Albator
Ceji Arbois - Lot de 3 flexibles (Albator - Ramis - 
Nausica)
Occasion
France, 1978
Dim. : 18 cm - Manque le holster de Nausica� 60/80 €

242
Albator
Ceji Arbois - Albator Action Joe
Occasion
France, c.1970
Manque la ceinture en tissu� 450/500 €

243
Albator
Takatoku - Atlantis/Arcadia 78 - Lumineux
Ocasion en boîte
Hong-Kong, 1978
Métal et plastique - 15 cm - Fonctionne avec un léger 
faux contact - Flap de boîte réparés au ruban adhésif

150/200 €

244
Albator
Takara - Atlantis Sonic Control (idem Joustra)
Occasion en boîte
Japon, 1978
Complet et très bon état - Autocollants partiellement 
posés - Non testé� 200/250 €

245
Albator
Takara - Atlantis Magnétique
Neuf en boîte
Japon, 1979
Dim. : 15 cm avec notice� 300/350 €

246
Albator
Takatoku - Vollet 6
Occasion en boîte
Japon, c.1970
Boîte abimée - ruban adhésif� 80/100 €

247
Albator
Bayard - Réveil Tête animée
Occasion
France, c.1970
Diamètre : 11,5 cm - Fonctionne� 60/80 €

248
Albator
Lot de produits dérivés - Album photo - Album Panini 
incomplet - Disque 33 T compilation series TV - Jeu 
d’Albator Orli Jouet - Patch plastique
Occasion
France, c.1980� 80/100 €

249
Albator
Lot de produits dérivés - Jeu de cubes - Taquin - 
3 Puzzles
Occasion
France, c.1980� 80/100 €
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250 251 252

250
Albator
Takara - Albator 78 - Lanceur Spatial avec modules 
n°1 d’Albator et n°2 de Ramis
Occasion en boîte
Japon, 1979
Manque quelques petites pièces� 200/250 €

251
Albator
Gibus - Déguisement pour enfant d’Albator
Neuf en boîte
France, c.1970
Taille : 6-8 Ans� 200/250 €

252
Albator
Affiche contrecollée sur bois
Occasion
France, c.1970
Dim. : 68 x 99 cm� 30/50 €

253
Albator
Lot de produits dérivés - 2 Boîtes Atlantic (Albator 
et ses amis - Reine Silvydra et les ennemis) - 
2 caoutchoucs Delacoste (11 cm peint - 23 cm non 
peint) - Lot de Figurines Pvc Fabianplastica
Neuf
France/Italie, c.1970� 100/150 €

254
Albator
Lot de 4 Films Super 8 Color Mupi (N°1-2-3-6) + 4 K7 
Video 
Occasion
France/Italie, c.1970� 80/100 €

255
Albator
Set de table
Occasion - Encadré
France, c.1970
Dim. totale : 40 x 50 cm� 30/50 €

256
San Ku Kai
Popy - Azuris le vaisseau d’Eolia
Neuf en boîte
Japon, 1979
Dim. : 10 cm - Boîte Japonaise un peu défraîchie 
Avec notice et encart intérieur � 80/120 €

257
San Ku Kai
Popy - Liabe - Vaisseau San Ku Kai ST
Neuf en boîte
Japon, 1979
Dim. : 18 cm - Boîte Japonaise 
Avec notice et encart intérieur � 200/250 €

258
San Ku Kai
Popy - Soucoupe de Sidero 
Neuf en boîte
Japon, 1979
Dim. : 10 cm - Boîte Japonaise un peu défraîchie 
Avec notice, missiles et encart intérieur � 160/200 €

256 257 258

253 254 255
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262 263 264

259
Albator
Lot de 5 Bandes Dessinées Dargaud et GP Rouge et Or
Occasion
France, c.1970� 50/80 €

260
San Ku Kai
Imco - Space Patrol - Jetiscope
Neuf en boîte
Hong Kong, c.1980
Dim. : 32 cm 
Boîte déchirée sur un côté� 250/350 €

261
San Ku Kai
Popy - Stragire
Neuf en boîte
Japon, 1979
Dim. : 20 cm - Boîte Japonaise - Avec notice,  
mini-catalogue et missiles - Non jauni� 180/230 €

262
San Ku Kai
Popy - Jetiscope
Neuf en boîte
Japon, 1979
Dim. : 18 cm - Boîte Japonaise un peu défraîchie - 
Avec notice, mini-catalogue, missiles, personnage  
et encart intérieur � 200/250 €

263
San Ku Kai
Bandai - Sidero (Qonto) ST
Neuf en boîte
USA, c.1970
Dim. : 15 cm - Boîte Bandai America  
avec petite déchirure au dos� 220/280 €

264
San Ku Kai
Bandai - Mini Sidero (Qonto) lot de 3 héros
Neuf en Blister
USA, c.1970
Dim. : 4 cm 
Carte Bandai America� 100/150 €

265
San Ku Kai
Bandai - Sidero (Qonto) DX
Neuf en boîte
USA, c.1970
Dim. : 30 cm 
Boîte Bandai America � 600/700 €

266
Capitaine Flam
Popy - Le Professeur Simon
Occasion en boîte
France, 1980
Boîte Francaise - Très bon état 
Dôme un peu rayé� 250/300 €

267
Capitaine Flam
Popy - Le Cyberlabe ST
Occasion
Japon, 1980
État neuf et complet - métal et plastique 
20 cm� 100/150 €

268
Capitaine Flam
Mattel - Pack des 3 Héros : Flam, Grag et Mala
Neuf en boîte
Italie, 1980
Figurines articulées en plastique
Dim. : 10 cm� 120/150 €

259 260 261

265 266

267

268
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269
Capitaine Flam
Popy - Le Cyberlabe ST
Neuf en boîte
Japon, 1980
Dim. : 20 cm - Boîte japonaise 
Avec notice, mini-catalogue, 
missiles et encart intérieur � 400/450 €

270
Capitaine Flam
Mattel - Cyberlabe DX
Ocasion en boîte
Italie, 1980
Grand modèle plastique environ 40 cm - Complet - 
Inclus 5 figurines (Flam, Mala, Grag, Fregolo, Limaille) 
et un mini-Cosmolem 
La figurine de Flam est une reproduction 
Une aile a été recollée� 300/350 €

271
Capitaine Flam
Popy - Le Cosmolem - Logo TF1
Neuf en boîte
France, 1980
Boîtage français un peu défraîchi� 300/350 €

272
Capitaine Flam
Mattel - Grag
Neuf en boîte
Italie, 1980
Boîtage italien� 120/150 €

273
Chevaliers du Zodiaque
Bandai - Lot de 4 guerriers divins - Alpha - Beta - 
Epsillon - Zeta
Occasion en boîte
France, 1987
Bon état général - complet avec notices� 200/250 €

274
Chevaliers du Zodiaque
Bandai - Lot de 4 chevaliers de bronze version 2 - 
Dragon - Cygne - Pégase - Andromède
Occasion en boîte
France, 1987
Bon état général - complet avec notices 
(manque notices du Dragon et de Pégase)�200/250 €

275
Chevaliers du Zodiaque
Bandai - Lot de 3 généraux des mers - Scylla - Dragon 
des mers - Poseidon
Occasion en boîte 
France, 1987
Bon état général - complet avec notices � 150/200 €

269 270

271 272 273

274 275
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276
Ulysse 31
Popy - Odysseus - Petit Boîtage
Occasion en boîte
UK, 1981
État neuf avec notice repro 
Dim. : 20 cm � 800/850 €

277
Ulysse 31
Popy - Elios
Occasion en boîte
Singapour/France, 1981
État neuf - métal et plastique - diamètre 15 cm 
Quelques traces de feutres sur le polystyrène 
Boîte un peu déchirée en bas à droite� 150/250 €

278
Ulysse 31
Popy - Robot Reparateur (Robot Ingegner)
Neuf en boîte
Italie, 1981
Boîte Bandai Italia un peu défraîchie� 250/300 €

279
Ulysse 31
Popy - Ulysse 
Occasion en boîte
Italie, 1981
Boîte Bandai Italia un peu défraîchie� 200/250 €

280
Ulysse 31
Popy - Telemaque - Telemaco
Neuf en boîte
Singapour, 1981
Boîtage Italien� 200/250 €

281
Ulysse 31
Lot de produits dérivés - 3 Wind up - 1 Disque 33T - 
3 Puzzles
Occasion
France, 1981� 100/150 €

278
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282
Ulysse 31
Housse de couette + Taie d’oreiller pour lit 1 place 
+ 1 Mouchoir en tissu
Occasion
France, c.1980
Excellent état� 100/150 €

283
Il était une fois l’Espace
Popy - Colibri
Occasion en boîte
Singapour, 1981
État neuf - Dim. : 20 cm
Petite déchirure au dos de la boîte� 150/200 €

284
Il était une fois l’Espace
Popy - Libellule
Occasion en boîte
Singapour, 1981
État neuf - Dim. : 20 cm � 150/200 €

285
La Bataille des Planètes
Popy - Gatchaman Skyplane - Eagle Sharp - l’Avion 
de Marc
Occasion en boîte
Italie, 1980
État neuf - métal et plastique� 150/200 €

286
La Bataille des Planètes
Popy - Gatchaman Helisky - Swallo Helico - 
l’Hélicoptère de Kipo
Occasion en boîte
Italie, 1980
État neuf - métal et plastique� 100/150 €

287
La Bataille des Planètes
Popy - Gatchaman Skytank - Hound Tank - Le Tank 
d’Allumette
Occasion en boîte
Italie, 1980
État neuf - métal et plastique� 100/150 €

288
La Bataille des Planètes
Popy - Gatchaman New God Phoenix DX
Occasion
Japon, 1980
État neuf - Complet avec les 5 mini-véhicules - métal 
et plastique - 25 cm� 100/150 €

289
La Bataille des Planètes
Popy - Gatchaman Le Phénix
Occasion
Japon, 1980
État neuf - Complet avec les 4 mini-véhicules - métal 
et plastique - 15 cm� 100/150 €

290
La Bataille des Planètes
Mupi - Visionneuse
Neuf en boîte
Italie, 1979
Boîtage français� 100/150 €

291
La Bataille des Planètes
Letraset - Décalcomanies à Sec - Lot de 3 + N° 1-3-4
Neuf
France, 1979� 80/100 €

285 286 287

288 289 290
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292

297 298

293

292
La Bataille des Planètes
Magneto - Lot de 3 - Marc + 1-Nonos-1 + 7-Zark-7
Neuf en boîte
France, 1979� 100/150 €

293
Robotech
Lansay - Mospeada 21 - VR-052-F
Neuf en boîte
Singapour, 1985
Avec Notice - Autocollants non posés - Encart 
polystyrène - La Riding Suit se combine avec l’Armor 
Bike pour former la Cyclone Armor� 150/200 €

294
Inspecteur Gadget
Bandai - Véhicule du Docteur Gang - La Madmobile
Occasion en boîte
France, 1983
Sans notice - Véhicule transformable 20 cm en métal 
et plastique� 250/350 €

295
Inspecteur Gadget
Bandai - Poupée Inspecteur Gadget 
Neuf en boîte
France, 1983
Dim. : 30-38 cm� 150/200 €

296
Inspecteur Gadget
Bandai - Voiture de l’Inspecteur Gadget
Neuf en boîte
France, 1983
Avec notice - Véhicule transformable 20 cm en métal 
et plastique� 250/350 €

297
La Bataille des Planètes
Mundia - Tente pour enfants
Neuf
France, 1979
Dim. : 145 x 90 x 90 cm� 100/150 €

298
Candy
Popy - Vanity Coiffeuse et salon de Candy
Neuf en boîte
France, 1978
Le salon est vendu avec un personnage de 8 cm

60/80 €

295
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Eric Petaut, expert Cabinet Jamp : Bonjour Monsieur, 
vous avez décidé de vous séparer de votre incroyable 
collection de jouets liée à Goldorak, est-ce que je peux 
vous appeler prince d’Euphor ?

Oui, je pense que ce nom est prédisposé pour cette vente, 
révéler mon identité ne présente aucun intérêt, Goldorak étant 
le seul nom à retenir !

Racontez-moi ce qui vous a poussé à collectionner 
les jouets  ? Quand avez-vous commencé  ? Combien 
d’années de recherche ?

J’ai commencé à collectionner les jouets Star Wars il y a 
une quinzaine d’années mais très vite j’ai été quelque peu 
découragé par la sortie permanente de nouvelles éditions et 
la quantité de pièces qui en découlait. Je ne vous parle même 
pas des problèmes de place ! En ce qui concerne Goldorak, 
j’avais bien sûr vu le dessin animé quand j’étais enfant mais 
sans avoir eu les jouets. Trouvant ce robot très esthétique, 
je me suis empressé de l’acheter sur une brocante il y a 
exactement 14  ans, c’était un grand jumbo français, de 
60 cm, neuf dans sa boîte qui en imposait vraiment. J’étais 
super fier de mon acquisition sans me douter que cet achat 
serait le point de départ d’une grande aventure ! Ma collection 
représente près de 15 ans de recherches passionnées.

Les jouets et produits dérivés autour de Goldorak ont-
ils été compliqués à trouver ?

Au milieu des années 90, j’ai trouvé pas mal de choses 
(badges, jouets, verres à moutarde…) mais les vraies pièces 
importantes ont été toujours difficiles à dénicher. J’ai trouvé de 
la documentation, je me suis renseigné sur les différents pays 
de production, j’ai acheté des livres japonais, j’ai trouvé des 
catalogues de jouets d’époque qui m’ont permis de prendre 
conscience de la multitude de produits de cet univers. J’ai 
réalisé également qu’avant Goldorak, il y avait eu Mazinger Z 
et qu’on ne pouvait le dissocier de l’histoire de Go Nagai.
J’ai donc commencé à accumuler des robots, des vaisseaux 
autour de cet univers. J’ai bien sûr écumé tous les salons du 
jouet, les market places ou les sites de vente aux enchères 
et les vitrines des marchands spécialisés pour constituer ma 
collection.
J’ai aussi poussé mes recherches au Japon, pays de 
naissance de Goldorak où les plus belles pièces ont été 
produites. L’Espagne, l’Italie, l’Allemagne et l’Argentine m’ont 
également permis de trouver des pièces fantastiques voire 
inédites comme des éditions pirates qui ont marqué mes 
séjours dans ces pays. Bien évidemment ces pièces sont 
présentées dans la vente.

Étiez-vous devant la télé à regarder Récré A2 le 3 Juillet 
1978 ?

Oui bien sûr j’étais devant la télé pour le premier épisode de 
Goldorak diffusé en France. J’ai découvert ce dessin animé 
culte avec tous ces personnages fantastiques qui ont bercés 
mon enfance et ces mots clefs à chaque épisode comme : 
« FULGURO POINGS - ASTERO HACHES », C’était magique !
Il y a quelques années Go Nagai est venu à Paris faire une 
conférence sur Goldorak et il a raconté le processus de 
création et les thèmes abordés dans chaque épisode comme 
le combat du bien et du mal. Tous ces sentiments que les 
enfants découvrent, c’était passionnant et j’ai mieux compris 
l’impact que pouvait avoir ce dessin animé sur le monde des 
enfants.

Quels autres dessins animés ont marqué votre enfance ?

Albator, Capitaine Flam, Ulysse 31, La bataille des planètes, 
San Ku Kai, Le collège fou fou fou, Dragon Ball Z, Docteur 
Slump... En fait très Japonais !

Puisque vous décidez de vous séparer de votre 
collection, quel serait le seul jouet que vous pourriez 
garder ?

Je choisirais peut-être le jouet avec lequel j’ai démarré ma 
collection, le Goldorak Jumbo Mattel français ou la pièce 
maîtresse de la collection qui est la grande soucoupe Goldorak 
du Jumbo japonais qui pour moi représente le must-have !

Quel est le regard de vos proches ou de vos relations 
quand ils apprennent que vous collectionnez des 
jouets ?

Je dois dire que cette collection a attisé la curiosité de 
nombreuses personnes qui étaient soit émerveillées, soit 
étonnées par la quantité de pièces accumulées… Cela 
m’a valu de longues discussions pour justifier ma passion, 
positionner la valeur, et la place de ces robots dans ma vie. 
Mais les temps ont changé, et de nombreuses expositions 
ont été consacrées à Star Wars, aux robots et aux jouets de 
Science Fiction. Cela a mis du temps mais les gens se sont 
rendu compte de l’importance de ce patrimoine du 20e siècle, 
qui est depuis rentré dans les musées officiellement.

Pour vous quelle importance, dans le monde de l’art et 
de la collection, prennent les jouets des années 70-80 ?

C’est une époque d’une importance considérable que ce soit 
en Musique, Mode ou Design. Ces robots sont la synthèse 
de la pop culture japonaise qui a envahi le monde à la fin 
des années 70. Go Nagai est considéré comme un demi-
dieu au Japon et est maintenant reconnu internationalement. 
Par ailleur à son arrivée en France, il a fallu trouver un nom à 
GRENDIZER. Le nom GOLDORAK provient de la contraction 
du film Goldfinger et de la bande dessinée Mandrake le 
Magicien, qui étaient très connus à l’époque...
L’exposition de jouets Star Wars qui a été organisée 
récemment au musée des Arts Décoratifs, Paris montre bien 
l’importance de ces films, séries et dessins animés dans notre 
culture. Je suis sûr que Goldorak rejoindra très prochainement 
les vitrines des musées du monde entier.

Réalisé du côté de la planète Vega, juillet 2013

10. Interview du prince d’Euphor par le Cabinet Jamp



p44 | Goldorak : l’Ultime collection

299
Goldorak
Paire de Tongues Goldorak pour enfant
Neuf en sachet
Japon, c1970
Taille 7� 80/100 €

300
Goldorak
Bayard Rocking - Réveil pied rouge
Occasion
France, 1978
Diamètre : 9,5 cm - Fonctionne - Manque molette  
de réglage du réveil� 60/80 €

301
Goldorak
Paire de Gants visiomatic Goldorak et Actarus  
pour enfant
Neuf
Japon, c.1970
Taille : 4-6 ans� 60/80 €

302
Goldorak
Lot de 5 Puzzles + le Jeu + Dominos
Occasion
France/USA, c.1970� 100/150 €

303
Goldorak
Lot de 2 ceintures + 1 boucle de ceinture + 1 paire 
de bretelles
Occasion
Japon, c.1970
Dim. :  pour enfant� 60/80 €

304
Goldorak
Sac de sport Goldorak
Occasion bon état
Japon, c.1970
Dim. : 37 x 33 x 11 cm� 80/100 €

305
Goldorak
Mattel - Jumbo Machinder - Goldorak
Occasion bon état
Marquage Dynamic/Toei
1978
Plastique - Dim. : 60 cm 
Avec 2 Asterohaches et 10 missiles� 250/350 €
Lot vendu sur désignation - Photographie non contractuelle

306
Goldorak
APE - Veste de sport Shogun Force - Action toy 
Fan Club Kyoto 1982
Neuf
Japon, 1982
Taille 42/X-Large� 120/150 €

303
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11. �Goldorak : l’Ultime collection 
Jeux et produits dérivés
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307
Goldorak
Soucoupe de Manège 2 places
Occasion - État d’usage - Manque un cache fixation 
Accident derrière la tête - À restaurer
France, c.1970
Dim. : Haut. 70 à 100 - Long. 140 - Larg. 100 cm

800/1 200 €

308
Goldorak
Mattel - Jumbo Machinder - Goldorak
Occasion bon état
Marquage Dynamic/Toei
1978
Plastique - Dim. : 60 cm 
Avec 2 Astérohaches et 10 missiles 
Quelques manques sur autocollants� 200/300 €
Lot vendu sur désignation - Photographie non contractuelle

309
Goldorak
Linea Zero - Lampe Goldorak
Neuf en boîte
Italie, c.1980
Dim. : 28 cm� 400/500 €

310
Goldorak
Bayard - Reveil sur pied chromé
Neuf en boîte
France, c.1970
Dim. : 22 cm - Fonctionne� 120/150 €

311
Goldorak
Bayard - Réveil Tête animée
Occasion
France, c.1970
Diamètre : 11,5 cm - Fonctionne� 60/80 €

312
Goldorak
Production Pictural - sac à bandoulière
Occasion
France, c.1970� 80/100 €

313
Goldorak
Lot de 1 gourde et 1 Thermos Goldorak + 1 petit sac 
jaune
Neuf en Sachet
Japon, c.1970
Dim. : 20 à 25 cm� 80/100 €

313312311
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314

317 318 319

321320

315

316

314
Goldorak
Divisione Elettronica - Flipper « Flipp Flop Stardrake »
Occasion
Italie, c.1980
Fonctionne - Vendu avec transformateur 
Haut. totale 112 - Long. 90 - Larg. 45 cm� 200/250 €

315
Goldorak
Mupi - Projector P25 - Projecteur éléctrique à pile
Neuf en boîte
Italie, 1978� 150/200 €

316
Goldorak
Marque Inconnue - Poing de Goldorak musical à enfiler
Neuf en sachet
Japon, 1978
Plastique - Dim. : 22 cm� 60/80 €

317
Goldorak
Taille-crayon métal soucoupe Goldorak
Neuf en boîte
France, 1978
Métal moulé - Dim. : 10 cm� 120/150 €

318
Goldorak
Editions Manneken - Boîte présentoir de 5 albums 
et 200 pochettes d’images (Type Panini)
Neuf en boîte scellée
France, 1978� 150/200 €

319
Goldorak
Telecart - Boîte Presentoir de 100 Badges Goldorak
Neuf en boîte
Italie, c.1970� 250/300 €

320
Goldorak
MB - Présentoir complet de 12 porte-clés soucoupe 
de Goldorak
Neuf
Japon, c.1970
Présentoir : 35 x 13 cm 
Porte-clés Diamètre : 4,5 cm� 120/180 €

321
Goldorak
Ginpel - Panoplie Set d’Accessoires Goldrake 
comprenant un pistolet et holster et divers accessoires
Neuf en emballage
Italie, c.1970
Dim. du coffret : 37 x 48 cm� 150/200 €
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322
Goldorak
Soucoupe de Manège 4 places
Occasion - État d’usage - Un aileron retouché
France, c.1970
Haut. 80 à 105 cm - Long. 165 cm

1 000/1 500 €
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323 324
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323
Goldorak
Goldorak Super Badges - Ensemble de 5 badges 
en emballage d’origine
Neuf en blister
France, c1970
Diamètre des badges : 6 cm � 80/100 €

324
Goldorak
Safa-Rio - Lunettes de soleil Goldorak
Neuf en blister
France, c1970� 50/70 €

325
Goldorak
Boîte de 4 porte-cartes et 50 pochettes de 2 cartes 
à collectionner
Neuf en boîte
Japon, c1970
Dim. des cartes : 11 x 4 cm� 30/50 €

326
Goldorak
O.P.M. France - Moulage et peinture 
Neuf en boîte scellée
France, 1978
Contient :  un sachet de poudre « Rélo Porcelin »,  
un moule « Goldorak », une plaquette de 4 couleurs, 
un pinceau et une notice détailée.� 80/100 €

327
Goldorak
Lot de 5 boîtes a Obento Lunch Box + 1 Boîte 
à couverts et baguettes + 1 Brosse à dents 
+ 1 ensemble de Picnic
Japon, c.1970� 120/150 €

328
Goldorak
Lot de 40 pochettes de 4 stickers en tissu édition 
Télé Guide
Neuf
France, 1978� 80/100 €

329
Goldorak
Boîte complète de pochettes d’images pour album 
collecteur
Neuf en boîte
Japon, c.1970
100 pochettes de 10 images� 150/200 €

330
Goldorak
Lot de figurines Goldorak (2 porte-clés métal  
+ 1 mini-figurine rouge/verte/jaune + 1 figurine 
plastique translucide en blister + 3 figurines 
en plastique coloré et transparent en blister)
Neuf et Occasion
Japon, c.1970
Dim. : 6 à 11 cm� 80/100 €

331
Goldorak
Paris-Match  du 19 Janvier 1979
Encadré - État neuf
France, 1979� 30/50 €
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332
Goldorak
Popy - Panoplie Set d’accessoires comprenant  
un masque + Pistolet, cibles et divers accessoires
Neuf en emballage
Japon, c.1970
Dim. : 31 x 42 cm� 150/200 €

333
Goldorak
Safa Rio - Goldorak Gonflable
Neuf en emballage
Italie, c.1970
Dim. : 80 cm� 60/80 €

334
Goldorak
Editions et Techniques - Poster en Relief Goldorak
En Caisse américaine
France, 1978
Plastique Thermoformé 
Dim. : 57 x 37,5 cm� 120/150 €

335
Goldorak
Lot de produits dérivés : Jeu de cubes Garnier + 
Pistolet à eau + Jeu des familles + View-Master + 
Figurine Fabianplastica 
Neuf et Occasion
France/Hong Kong, c.1970� 80/100 €

336
Goldorak
Voiture électrique d’enfant
Occasion en boîte
France, c.1970
Dim. : 100 x 74 cm 
Complet - Boîte abîmée� 500/600 €

337
Goldorak
Mattel - Jumbo Machinder - Goldorak
Occasion bon état
Marquage Dynamic/Toei
1978
Plastique - Dim. : 60 cm - Avec 2 Astérohaches  
et 10 missiles - Quelques manques sur autocollants
� 200/300 €
Lot vendu sur désignation - Photographie non contractuelle

332
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338 339 340
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344 345 346

338
Goldorak
Fanny - Poupée peluche Actarus (neuf) Alcor 
et Goldorak (Occasion)
Occasion et neuf en sachet
Italie, 1978
Dim. : 35 à 50 cm� 120/180 €

339
Goldorak
Sacis - lot de 6 personnages gonflables - Goldorak - 
Alcor - Actarus - Venusia - Astronave - Bouée)
Neuf en emballage
Italie, c.1970
Dim. : entre 50 et 80 cm� 200/300 €

340
Goldorak
Popy - Set de 3 Vinyls - Goldorak - Gaiking - Voltus V
Neuf en boîte
Japon, c. 1970
Dim. : 14 cm� 100/150 €

341
Goldorak
Ribambelles et Confettis - Déguisement de Goldorak 
pour enfant 
Neuf en boîte
France, 1978� 200/250 €

342
Goldorak
Marque Inconnue - Lampe Goldorak en Feutrine
Occasion
C.1970
Dim. : 35 cm - Ne fonctionne pas� 60/80 €

343
Goldorak
Masport - Déguisement de Goldorak pour enfant 
Neuf en boîte
France, 1978
Taille « Baby »� 200/250 €

344
Goldorak
Robin - Goldorak sur Tricycle
Neuf en boîte
Japon, 1977
Dim. : 15 cm � 150/200 €

345
Goldorak
Fabianplastica - Playset comprenant la Soucoupe 
Amirale d’Hydargos et 3 figurines 
Neuf en boîte
Italie, c.1970
Dim. : 41 x 32 x 16 cm� 300/400 €

346
Goldorak
Popy - Soucoupe de Goldorak - Solar Saucer - 
modèle ST Japonais
Neuf en boîte
Japon, c.1970
Dim. ailes ouvertes : 18 cm� 150/200 €
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347
Goldorak
Magneto - Présentoir de magasin avec 4 figurines 
magnétiques Réf. 3136
Neuf
France, c.1970
Dim. : Environ 5 cm� 120/150 €

348
Goldorak
Super Man Auto Cycle - Moto Goldorak 
Neuf en boîte
Japon, c.1970
Fonctionne à pile� 400/500 €

349
Goldorak
Space Warriors - Trans Jet - Copie Taïwan
Neuf en boîte
Taiwan
Dim. : 13,5 cm - Encard intérieur craqué� 30/50 €

350
Goldorak
Flexi Goldrake - Figurine Flexible - Ceppi Ratti
Neuf en blister
Italie, 1978
Plastique - Dim. : 14 cm� 80/100 €

351
Goldorak
KH-2001 - Space Rotor
Neuf en boîte
Taiwan, 1979
Plastique et tôle - Fonctionne à pile 
Dim. : 20 cm� 150/200 €

352
Goldorak
AL-ES - Flying Saucer
Neuf en boîte
Taiwan, 1979
Plastique et tôle - Fonctionne à pile 
Dim. : 20 cm� 150/200 €

347 348

349 350 351

352
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353
Goldorak
Lot Divers Japanime : Présentoir de jouets  
de bazar « Hélicoptère Goldorak » + Daimos Truck 
DX incomplet + 1 Moule en acier Goldorak + Robot 
Danguard plastique de 19,5 cm + Soucoupe de 
Goldorak « Jouet de bain » Bandai + Pendentif 
Goldorak 10,5 cm + Soucoupe Goldorak à lanceur 7 
cm + Porte-clés Lulu Berlu + Soucoupe Fabianplastica 
incomplete + Pvc Fabianplastica loose + Hergoss Savie 
(Copie Macross)� 120/150 €

354
Goldorak
Cosmec - Goldorak téléguidée
Neuf en boîte
Italie, 1979
Plastique thermoformé 
Dim. : 29 cm� 150/200 €

355
Goldorak
Mattel - Jumbo Machinder - Goldorak
Occasion bon état
Fabriqué en Allemagne, 1978
Plastique - Dim. : 60 cm 
Avec 2 Astérohaches et 10 missiles 
Quelques autocollants abîmés� 200/250 €
Lot vendu sur désignation - Photographie non contractuelle

356
Goldorak
Soucoupe Amirale d’Hydargos - Fabianplastica
Neuf en boîte
Italie, 1979
Plastique - Dim. : 12 cm� 150/200 €

357
Goldorak
Robin - Autobus en tôle
Neuf en boîte
Japon, c.1970
Dim. : 29 cm� 300/400 €

358
Goldorak
Atlantic - Poing éjectable
Neuf en boîte
Italie, 1978
Plastique - Dim. : 30 cm� 60/80 €

359
Goldorak
Atlantic - Présentoir display pour Boîtes de figurines 
« Véga - les ennemis de Goldorak » avec 8 boîtes 
neuves
Neuf
Italie, 1978
22 figurines au 1/72e. Chaque Boîte contient  
le Grand Stratéguerre, Minos, Minas, Hydargos, Horos 
et les troupes de Vega. � 200/300 €

360
Goldorak
Cosmec - Soucoupe Goldorak téléguidée
Neuf en boîte
Italie, 1979
Plastique thermoformé 
Dim. : 15 cm� 150/200 €

356

355

360 

354

357

359358

353
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361
Goldorak
Manège avec Moteur
Occasion - État d’usage
France, c.1970
Haut. 50 à 80 - Larg. 120 - Long. 145 cm 
Fonctionne� 5 000/7 000 €
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364

365 366 367

363

362
Goldorak
Mattel Shogun Action Vehicles - Soucoupe de Goldorak 
Logo Antenne 2
Neuf en boîte
Europe, 1979
Dim. du robot : 15 cm - État exceptionnel avec 
accessoires sous sachet� 1 200/1 500 €

363
Goldorak
Popy - Jumbo Machinder - Goldorak 
Distribué exclusivement au Japon, avec deux vrais 
poings et une tête inclinable pour pouvoir l’installer 
dans la soucoupe Jumbo (voir lot 368)
Neuf en boîte
Japon, c.1970
Plastique - Dim. : 60 cm � 1 000/1 500 €

Voir la reproduction sur la couverture

364
Goldorak
Atlantic - Goldrake et Golgoth (Lot de 2 boîtes)
Neuf en boîte
Italie, 1978
Figurines à assembler en plastique - Encore grappées 
Dim. : 17 cm� 100/150 €

365
Goldorak
Lot de produits dérivés : Pop’on réfléchissant pour 
roues de vélo x3 + Lot de mouchoirs en papier + Mini 
jeu + Patch Tissu + Protège-coude + 6 Badges
Neuf
Europe/Japon, c. 1970� 80/100 €

366
Goldorak
Popy - Mazinger Z + Great Mazinger + Goldorak - 
Figurines Vinyl
Neuf en sachet
Japon, c.1970
Dim. : 14 cm� 80/100 €

367
Goldorak
Goldorak - Fabianplastica - Logo Antenne 2
Neuf en boîte
Italie, 1978
Plastique - Dim. : 30 cm� 400/600 €

362
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À l’échelle du Robot Jumbo de 60 cm

368
Goldorak
Popy - Jumbo Machinder - Soucoupe de Goldorak
Vaisseau exceptionnel vendu exclusivement au Japon, seulement quelques modèles sont référencés dans des 
collections européennes. Elle est montée sur roulettes et équipée de poignées, de façon à ce que l’enfant puisse 
grimper dessus et ainsi se déplacer, comme il le ferait avec une voiture à pédales. « Goldorak, go ! ». Les poignées 
peuvent pivoter et se transformer en lance-missiles.
Occasion
Diam. : 60 cm
Vendu sans le Jumbo Goldorak (lot 363) ni la notice reproduite ci-contre
Japon, c.1970
Plastique � 2 500/3 000 €
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369
Goldorak
Soucoupe de Goldorak - Arrosoir
Occasion
Japon, c.1970
Dim. : 18 cm� 60/80 €

370
Goldorak
Lot - 3 K7 Video VHS + 10 Films Super 8 + 2 K7 Audio
Occasion
Europe, c.1970� 120/150 €

371
Goldorak
Amora - Ensemble de 10 verres à moutarde
Occasion
France, 1978
Dim. : 10 cm � 120/150 €

372
Goldorak
Fabianplastica - Goldorak Lot de 2 pièces
Occasion
Italie, 1978
Dim. : 30 cm 
Manque de peinture et autocollants déchirés� 80/100 €

373
Goldorak
Popy - Duke Buggy - La moto d’Actarus
Occasion en boîte
Japon, 1977
Métal et plastique - 12 cm 
Manque 1 missile rouge standard� 300/350 €

374
Goldorak
Fabianplastica - Soucoupe de Goldorak
Neuf en boîte
Italie, 1978
Plastique - Dim. : 13 cm 
Rhodoid craqué� 150/200 €

375
Goldorak
Ensemble de disques Vinyl 33T et 45T
Occasion
France et Japon, c.1970� 80/100 €

369 370 371

375 377376

374372 373
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378 379

382381380

376
Goldorak
Goldorak Exclusif Lulu Berlu - Série limitée à 250 ex.
Neuf en boîte - Édition épuisée
France, 2001
Résine 
Dim. : 30 cm 
Numéro 172/250� 200/300 €

377
Goldorak
Mattel - Jumbo Machinder - Goldorak
Occasion bon état
Fabriqué en Allemagne, 1978
Plastique 
Dim. : 60 cm 
Avec 2 Astérohaches et 10 missiles 
Manques autocollants des genoux� 200/250 €
Lot vendu sur désignation 
Photographie page ci-contre non contractuelle

378
Goldorak
Popy - Soucoupe de Goldorak - Modèle Japonais
Occasion
Japon, c.1970
Métal et plastique - 15 cm � 300/350 €

379
Goldorak
Mattel - Jumbo Machinder - Goldorak
Neuf en boîte
USA, 1978
Plastique - Dim. : 60 cm 
Vendu avec notice� 500/700 €

380
Goldorak
Popy - Ovéterre - Vaisseau d’Alcor
Neuf en boîte
Japon, 1979
Métal et plastique - 9 cm 
Avec accessoires en sachet scellé� 150/200 €

381
Goldorak
Popy - Duke Pit - Siège d’Actarus
Neuf en boîte
Japon, 1979
Métal et plastique 
Dim. : 8 cm 
Avec notice et accessoires en sachet scellé
� 250/300 €

382
Goldorak
Jeu de Cubes Garnier + 2 Puzzles (35 et 200 pièces) 
+ 4 Equipements Cosmic pour Actarus Ceji (Aqua 
Laser-Fusion Bazooka x 2 - Foreuse Atomique)
Neuf et Occasion
France, c.1970� 60/80 €
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383
Goldorak
Popy - Goldorak - wind up Tin Toy
Neuf en boîte
Japon, c.1970
Robot en tôle de 21 cm 
Fonctionne à clé� 600/650 €

384
Goldorak
Ceji Arbois - Actarus & Alcor + 7 Accessoires 
(Générateur d’Energie - Fusion Bazooka - Radar  
à Ultrason - Foreuse Atomique - Turbo Coptere - Aqua 
Laser - Scaphandre Cosmic) + Dépliant publicitaire
Neuf en boîte
France, 1977
Figurines articulées 
Matière : plastique -Taille 20 cm - Corps restaurés 
aux l’élastiques, mains d’origine � 800/950 €

385
Goldorak
Sarti - Masque de carnaval pour enfant - Goldorak
En caisse américaine
Italie, 1978� 60/80 €

386
Goldorak
Sarti - Masque de carnaval pour enfant - Alcor
En caisse américaine
France, 1978� 50/80 €

387
Goldorak
Cesar - Masque de carnaval pour enfant - Goldorak
En caisse américaine
Italie, c.1970� 60/80 €

388
Goldorak
Lot de 3 Dessins imprimés sur carton
Occasion - Encadrés
France, c.1970
Dim. totale : 25 x 19 cm� 30/50 €

389
Goldorak
Lot de produits dérivés : Lot de 14 illustrations sur 
carton 10 x 20 cm + Lot de 11 illustrations sur carton 
5,5 x 8 cm + Etiquettes scolaires Alba + Lot de 5 
cartes postales + Illustration couleurs 17,5 x 24,5 cm 
+ Super Transfert + 2 pochettes de BD à l’effigie 
de Goldorak et des super héros dont une ouverte 
contenant 2 Mini Candy, un transfert Candy et Hutchi 
n°3, l’autre contient 1 Flash Gordon, 1 Superman, 
1 Rintintin et 1 Super As + 1 PLV Croq’Fruit 
+ 5 pochettes de tatouages Goldorak� 80/100 €

383

389

385 386

388

384

387
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390

397

392

393

394 395 396

391

390
Goldorak
Set de table
Occasion - Encadré
France, c.1970
Dim. totale : 40 x 50 cm� 30/50 €

391
Goldorak
Lot de 2 Miroirs Goldorak
Occasion
France, c.1970
Dim. : 44 x 29 cm et 15 x 12 cm� 80/100 €

392
Goldorak
Lot de 2 K7 Mupi  (Les Mercenaires de l’Oppresion - 
Les Ailes de la Mort) + 2 K7 Meccano pour Cinevue 
(Goldrake contro il mostro spatiale - Actarus alias 
Goldrake)
Neuf en blister
Italie/France, c.1970� 80/100 €

393
Goldorak
Lot de 3 Mini-BD
Occasion - Encadré
France, c.1970
Dim. totale : 25 x 19 cm� 30/50 €

394
Goldorak
Mouchoir
Occasion - Encadré
France, c.1970
Dim. totale : 37,5 x 47,5 cm� 30/50 €

395
Goldorak
Alma - Tombola Spaziale Magnetica 
Jeu magnétique
Neuf en emballage
Italie, c.1970
Dim. : 60 x 40 cm� 120/150 €

396
Goldorak
Mupi - Visionneuse + 6 bobines numérotées de 1 à 6
Neuf en boîte
Italie, 1978
La bobine N°1 est dans la boîte et les 5 autres 
sans emballage� 150/200 €

397
Goldorak
Mattel - Jumbo Machinder - Goldorak 
Occasion bon état
Marquage Dynamic/Toei
1978
Plastique - Dim. : 60 cm 
Avec 2 Astérohaches et 10 missiles
Don association ASEL�
Vente sur désignation au profit d’ASEL (Association 
pour la Scolarisation des Enfants du Liban)
� 250/300 €
Photographie non contractuelle
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399

400

401-402-403 404 405-406-407

398

398
Goldorak
Statuette Baromètre Goldorak + Statuette non peinte 
Goldorak + Popy Vinyl + Super Robot bleu et rouge 
en plastique soufflé
Occasion
France, c.1970
Dim. : 13 et 28 cm� 80/100 €

399
Goldorak - Mazinger Z
Lot de 12 Bandes Dessinées - Télé Guide - Editions 
G.P - Livre Bibliothèque Rose
Occasion
France, 1978� 60/80 €

400
Mazinger Z
Playful - Mazinger Z
Neuf en blister
Argentine, c.1980
Dim. : 17 cm� 80/100 €

401
Mazinger Z
San Mauricio - Diana A
Neuf en sachet
Argentine, c.1980
Dim. : 15 cm� 80/100 €

402
Mazinger Z
San Mauricio - Boss Robot
Neuf en sachet
Argentine, c.1980
Dim. : 12 cm� 80/100 €

403
Robot
Her-Plast - Tus Juguetes
Neuf en sachet
Argentine, c.1980
Dim. : 23 cm - Plastique� 60/80 €

404
Mazinger Z
Lot de 7 Figurines (dont 1 briquet) en PVC, Vinyl, 
Plastique, Plastique soufflé représentant Mazinger Z et 
Great Mazinger + 1 Tambourin
Neuf et Occasion
Japon/Argentine, c.1970
Dim. : 7 à 42 cm� 150/200 €

405
Mazinger Z
Playful - Belgas V5
Neuf en blister
Argentine, c.1980
Dim. : 16 cm 
Blister déchiré sur le côté gauche� 80/100 €

406
Mazinger Z
Playful - Grengus C3
Neuf en blister
Argentine, c.1980
Dim. : 16 cm� 80/100 €

407
Mazinger Z
Playful - Afrodite A
Neuf en blister
Argentine, c.1980
Dim. : 16 cm� 80/100 €
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408 409 410

413412

414

411

408
Goldorak
Lot de 3 Figurines Goldorak dont 1 flacon de bain 
moussant
Occasion
France/Chine, c.1970-2000
Dim. : 24 à 33 cm� 80/100 €

409
Goldorak
Deux Goldorak dansant sur plateau magnétique - 
Marque inconnue
Occasion
C.1980
Dim. : 19 x 19 cm 
Fonctionne sur 220 V� 120/150 €

410
Goldorak
Lot de 6 Figurines Goldorak - Mattel Die cast loose + 
Container de bain moussant + Super Robot bleu et 
rouge en plastique soufflé + Flexible Brabo + Bouteille 
plastique blanche et rouge + Vinyl Bandai
Occasion
Japon et Divers, c. 1970
Dim. : 13 à 28 cm� 100/150 €

411
Mazinger Z
Mattel - Sayaka - Pilote d’Aphrodite A
Neuf en boîte
Italie, c.1970
Dim. : 30 cm� 100/150 €

412
Goldorak
Housse de couette + Taie d’oreiller pour lit 1 place 
+ 1 Mouchoir en tissu
Occasion
France, c.1980
Excellent état� 100/150 €

413
Mazinger Z
Marque Inconnue - Version inédite du Jumbo jeu 
d’anneaux
Occasion
C.1970
Plastique - Dim. : 56 cm� 80/100 €

414
Mazinger Z
Marque Inconnue - Figurine en Caoutchouc
Occasion
C.1970
Dim. : 20 cm� 80/100 €
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415
Mazinger Z
Mazinga Z - Fabianplastica - Mattel
Neuf en boîte
Italie, 1978
Plastique - Dim. : 30 cm� 300/400 €

416
Great Mazinger
Great Mazinger DX Brain Condor - Mattel
Neuf en boîte
Italie, 1974
Dim. : 20 cm� 500/700 €

417
Mazinger Z
Yolanda Tombola - Boîte présentoir de surprises
Occasion
Espagne, c.1970
Dim. : 8-10 cm - 12 pièces� 30/50 €

418
Goldorak
LPS - Goldorak Parachutiste Ascensionnel 
Neuf en blister
France, 1979
Plastique soufflé
Dim. du personnage : 26 cm � 80/100 €

419
Great Mazinger
Mattel - Shogun Warriors - Great Mazinger
Occasion
USA, 1979
Métal injecté - Dim. : 12 cm 
Complet - Quelques éclats de peinture� 60/80 €

415 416

417

419

418
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conditions de vente et enchères
Boisgirard - Antonini est une société de ventes 
volontaires de meubles aux enchères publiques 
régie par la loi du 10 juillet 2000. En cette qualité 
Boisgirard - Antonini agit comme mandataire du 
vendeur qui contracte avec l’acquéreur.
Les rapports entre Boisgirard - Antonini et l’ac-
quéreur sont soumis aux présentes conditions 
générales d’achat qui pourront être amendées 
par des avis écrits ou oraux qui seront mention-
nés au procès verbal de vente.

1 - Le bien mis en vente
a) Les acquéreurs potentiels sont invités à exa-
miner les biens pouvant les intéresser avant la 
vente aux enchères, et notamment pendant les 
expositions. Boisgirard - Antonini se tient à la 
disposition des acquéreurs potentiels pour leur 
fournir des rapports sur l’état des lots.
b) Tous les biens sont vendus tels quels dans 
l’état où ils se trouvent au moment de la vente 
avec leurs imperfections ou défauts. Aucune 
réclamation ne sera possible relativement aux 
restaurations d’usage et petits accidents. Il est de 
la responsabilité des futurs enchérisseurs d’exa-
miner chaque bien avant la vente et de compter 
sur leur propre jugement aux fins de vérifier si 
chaque bien correspond à la description.
Le ré-entoilage, le parquetage ou le doublage 
constituant une mesure conservatoire et non 
un vice ne seront pas signalés. Les dimensions 
sont données à titre indicatif, notamment en ce 
qui concerne les œuvres encadrées.
C. Les indications données par Boisgirard - 
Antonini sur l’existence d’une restauration, 
d’un accident ou d’un incident affectant le lot, 
sont exprimées pour faciliter son inspection par 
l’acquéreur potentiel et restent soumises à son 
appréciation personnelle ou à celle de son expert.
L’absence d’indication d’une restauration, d’un 
accident ou d’un incident dans le catalogue, les 
rapports, les étiquettes ainsi que verbalement, 
n’implique nullement qu’un bien soit exempt de 
tout défaut présent, passé ou réparé.
Inversement la mention de quelque défaut n’im-
plique pas l’absence de tous autres défauts.
d) Les estimations sont fournies à titre purement 
indicatif et elles ne peuvent être considérées 
comme impliquant la certitude que le bien sera 
vendu au prix estimé ou même à l’intérieur de la 
fourchette d’estimations.

2 - La vente
a) en vue d’une bonne organisation des ventes, 
les acquéreurs potentiels sont invités à se faire 
connaître auprès de Boisgirard - Antonini, avant 
la vente, afin de permettre l’enregistrement de 
leurs données personnelles.
Boisgirard - Antonini se réserve de demander à 
tout acquéreur potentiel de justifier de son iden-
tité ainsi que de ses références bancaires.
Boisgirard - Antonini se réserve d’interdire l’ac-
cès à la salle de vente de tout acquéreur poten-
tiel pour justes motifs.
b) Toute personne qui se porte enchérisseur 
s’engage à régler personnellement et immédia-
tement le prix d’adjudication augmenté des frais 
à la charge de l’acquéreur et de tous impôts ou 
taxes qui pourraient être exigibles.
Tout enchérisseur est censé agir pour son 
propre compte sauf dénonciation préalable de 
sa qualité de mandataire pour le compte d’un 
tiers, acceptée par Boisgirard - Antonini.
C. Le mode normal pour enchérir consiste à être 
présent dans la salle de vente.
Toutefois Boisgirard - Antonini pourra accepter 
gracieusement de recevoir des enchères par 
téléphone d’un acquéreur potentiel qui se sera 
manifesté avant la vente.
Boisgirard - Antonini ne pourra engager sa res-
ponsabilité notamment si la liaison téléphonique 
n’est pas établie, est établie tardivement, ou en 
cas d’erreur ou d’omissions relatives à la récep-
tion des enchères par téléphone.

d) Boisgirard - Antonini ne pourra engager sa 
responsabilité notamment en cas d’erreur ou 
d’omission d’exécution d’un ordre écrit.
e) Dans l’hypothèse où un prix de réserve aurait 
été stipulé par le vendeur, Boisgirard - Anto-
nini se réserve de porter des enchères pour le 
compte du vendeur jusqu’à ce que le prix de 
réserve soit atteint.
f) Boisgirard - Antonini dirigera la vente de façon 
discrétionnaire tout en respectant les usages 
établis.
Boisgirard - Antonini se réserve de refuser toute 
enchère, d’organiser les enchères de la façon la 
plus appropriée, de déplacer certains lots lors 
de la vente, de retirer tout lot de la vente, de 
réunir ou de séparer des lots.
En cas de contestation Boisgirard - Antonini se 
réserve de désigner l’adjudicataire, de pour-
suivre la vente ou de l’annuler, ou encore de 
remettre le lot en vente.
g) L’adjudicataire ne pourra obtenir la livraison 
du lot qu’après réglement de l’intégralité du prix.
En cas de remise d’un chèque ordinaire, seul 
l’encaissement du chèque vaudra réglement.

3 - Les incidents de la vente
a) Dans l’hypothèse où deux personnes auront 
porté des enchères identiques par la voix, le 
geste, ou par téléphone et réclament en même 
temps le bénéfice de l’adjudication après le 
coup de marteau, le bien sera immédiatement 
remis en vente au prix proposé par les derniers 
enchérisseurs, et tout le public présent pourra 
porter de nouvelles enchères.
b) Pour faciliter la présentation des biens lors de 
ventes, Boisgirard - Antonini pourra utiliser des 
moyens vidéos.
En cas d’erreur de manipulation pouvant 
conduire pendant la vente à présenter un bien 
différent de celui sur lequel les enchères sont 
portées, Boisgirard - Antonini ne pourra enga-
ger leur responsabilité, et sera seul juge de la 
nécessité de recommencer les enchères.

4 - Préemption de l’État français
L’État français dispose d’un droit de préemption 
des œuvres vendues conformément aux textes 
en vigueur.
L’exercice de ce droit intervient immédiatement 
après le coup de marteau, le représentant de 
l’État manifestant alors la volonté de ce dernier 
de se substituer au dernier enchérisseur, et 
devant confirmer la préemption dans les 15 jours.
Boisgirard - Antonini ne pourra être tenu pour 
responsable des conditions de la préemption 
pour l’État français.

5 - L’exécution de la vente
a) En sus du prix de l’adjudication, l’adjudicataire 
(acheteur) devra acquitter par lot et par tranche 
dégressive les commissions et taxes suivantes :
1) Lots en provenance de l’Union européenne :
Les frais seront dégressifs par tranche et par 
lot, de 20,90 % + TVA (soit 25 % TTC) jusqu’à 
550  000 Euros, et de 15,50 % + TVA (soit 
18,53 % TTC) au-delà de 550 000 Euros.
Ces frais seront précisés avant la vente.
En cas de règlement par Carte Bleue étrangère, 
la Maison de Vente Boisgirard - Antonini factu-
rera 1 % en sus du montant de l’adjudication.
2) Les lots suivis d’un * seront assujettis à la TVA 
supplémentaire de 7 % s’ils restent en France 
ou en Union européenne
La TVA à l’import peut être rétrocédée à l’adju-
dicataire sur présentation des justificatifs d’ex-
portation hors Union européenne dans les deux 
mois qui suivent la vente.
Le paiement du lot aura lieu au comptant, pour 
l’intégralité du prix, des frais et taxes, même 
en cas de nécessité d’obtention d’une licence 
d’exportation.
- L’adjudicataire pourra s’acquitter par les 
moyens suivants :

- en espèces : jusqu’à 3 000 Euros frais et taxes 
compris pour les ressortissants français et 
15 000 Euros pour les ressortissants étrangers 
sur présentation de leurs papiers d’identité.
- par chèque ou virement bancaire.
- par carte de crédit : VISA - MASTERCARD.
b) Dans l’hypothèse où l’adjudicataire ne se 
sera pas fait enregistrer avant la vente, il devra 
communiquer les renseignements nécessaires 
dès l’adjudication du lot prononcée.
C. Il appartiendra à l’adjudicataire de faire assu-
rer le lot dès l’adjudication. Il ne pourra recourir 
contre Boisgirard - Antonini, dans l’hypothèse 
du vol, de la perte ou de la dégradation de son 
lot, après l’adjudication.
d) Le lot ne sera délivré à l’acquéreur qu’après 
paiement intégral du prix des frais et des taxes.
Dans l’intervalle Boisgirard - Antonini pourra fac-
turer à l’acquéreur des frais de dépôt du lot, et 
éventuellement des frais de manutention et de 
transport.
À défaut de paiement par l’adjudicataire, après 
mise en demeure restée infructueuse, le bien est 
remis en vente à la demande du vendeur sur 
folle enchère de d’adjudicataire défaillant ; si le 
vendeur ne formule pas cette demande dans un 
délai d’un mois à compter de l’adjudication, la 
vente est résolue de plein droit, sans préjudice 
de dommages intérêts dus par l’adjudicataire 
défaillant.
En outre, Boisgirard - Antonini se réserve de 
réclamer à l’adjudicataire défaillant, à son choix :
-  des intérêts au taux légal majoré de cinq 
points.
-  le remboursement des coûts supplémentaires 
engendrés par sa défaillance.
-  le paiement de la différence entre le prix 
d’adjudication initial et le prix d’adjudication sur 
folle enchère s’il est inférieur, ainsi que les coûts 
générés par les nouvelles enchères.
Boisgirard - Antonini se réserve d’exclure de 
ses ventes futures, tout adjudicataire qui aura 
été défaillant ou qui n’aura pas respecté les pré-
sentes conditions générales d’achat.
Il est vivement demandé aux adjudicataires de 
procéder à un enlèvement le plus rapide pos-
sible de leurs achats, afin de limiter les frais de 
stockage qui sont à leur charge.
Les achats de petits volumes seront transportés 
chez Boisgirard - Antonini où ils seront gardés à 
titre gracieux pendant un mois. Passé ce délai, 
des frais de dépôt seront supportés par les 
acquéreurs au tarif de 3 Euros par jour et par lot.
L’entreposage des lots ne saurait engager en 
aucune façon la responsabilité de la SVV Bois-
girard - Antonini.
Pour les ventes à Drouot, les objets sont à retirer 
au magasinage de l’Hôtel Drouot, dont les frais 
sont à la charge des acheteurs.
Tout lot non vendu et, non retiré dans le mois qui 
suit la vente, sera placé au garde-meuble. Frais 
à la charge du propriétaire.

6 - Propriété intellectuelle - reproduction des 
œuvres Boisgirard - Antonini est propriétaire du 
droit de reproduction de leur catalogue. Toute 
reproduction de celui-ci est interdite et constitue 
une contrefaçon à son préjudice.
En outre Boisgirard - Antonini dispose d’une 
dérogation légale leur permettant de reproduire 
dans son catalogue les œuvres mises en vente, 
alors même que le droit de reproduction ne 
serait pas tombé dans le domaine public.

7 - Compétences législative et juridiction-
nelle
La loi française seule régit les présentes condi-
tions générales d’achat.
Toute contestation relative à leur existence, leur 
validité, leur opposabilité à tout enchérisseur 
et acquéreur, et à leur exécution sera tranchée 
par le tribunal compétent du ressort de Paris 
(France).
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